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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO
1 “Tudlicultural ‘ ; SECRETARIA COMUNAL DE
N P PLANIFICACION

—— s Qinddad, Mgjor Cludnd —
Alto Hospicio, 04 de diciembre del 2024
A : PATRICIO FERREIRA RIVERA
ALCALDE

MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

DE : JAIME AROS BINIMELIS
DIRECTOR COMUNAL DE PLANIFICACION
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Por medio de la presente, se informa que ha finalizado el proceso licitatorio N°119/2024
denominado “ADQUISICION DE IMPRESORAS PARA RECINTOS DE SALUD", ID 3447-218-LE24, adjunto
remito a UD. informe de evaluacién, confeccionado por la Comisién designada para estos fines, donde
se propone la ADJUDICACION DE FORMA MULTIPLE del presente proceso licitatorio, a los proponentes
fTEM N°1: IMPRESORA MULTIFUNCION (MEGA TANK) al oferente “IMPORTADORA HEVIA SPA", RUT:
76.872.717-1, [TEM N°2: IMPRESORA MULTIFUNCION (ECOTANK) al oferente “COMERCIAL AUSTIN SPA", RUT:
77.624.823-1 y el [TEM N°3: IMPRESORA MULTIFUNCION (WORKFORCE) al oferente “SOCIEDAD COMERCIAL
ALCA LIMITADA", RUT: 76.596.570-5, por haber obtenido buenas calificaciones denfro del proceso de
evaluacion y cumplir con las condiciones técnicas solicitadas en las bases de licitacion.

Atentamente,

.
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Tomo conocimiento y apruebo,

Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio - Region de Tarapacd
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INFORME DE EVALUACION. ..

g rur:h .rl._uc'i?of‘o 'y

Nombre Propuesta —i "Adquisicién de impresoras para Recintos de Salud®. ¢ 21 soiicitador +
Unidad Técnica : | Direcclién de Servicios Traspasados - Area Salud Municipal.
NOmero Propuesta ty 119/2024, - N

+ ] 3447-218-LE24. T A

1D Mercado Piiblico
-ty . l N

i'd 'Mun[mpchdcd en conformidad al Decreto Alcaldicio N°7.703/2024, de fecha 02 de septiembre
del 2024 donde' se aprueban las bases y se llama a Licitacion POblica N°119/2024, denominada
"Adqulsiclon de lmpresoras para Recintos de Salud”, Actas de Aperura Publicadas con techa 07 de
octubre -déj’ 2024 en el Portal de Mercado PUblico y toda vez finalizados los procedimientos establecidos
en la Ley i\ia l9f886 de Contratacién y Compras Pdblicas para la recepcién de ofertas, se procede al
andlisis <\:i?(estas de acuerdo a los requisitos dispuestos en las bases de licitacién que rigen el presente
proceso;

1. DE‘LA' APERTURA

gvalroe

Siendo las 15:30 horas del dia lunes 14 de septiembre del 2024, en dependencias de la Secretaria
Comunal de Planificacién de Alto Hospicio, se procedié a la apertura plblica de la licitacién
N°119/2024, denominada “Adquisicién de impresoras para Recintos de Salud”, ID Mercado Pdblico N°
3447-218-LE24, segUn consta en acta de apertura, presentdndose la siguiente oferta:
1.1. COMERCIALIZADORA LIZETTE FAUNDEZ MARTINEZ EIRL. Py T T

R.U.T.: 76.080.334-0

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado con
antericridad al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art.44° de las Bases Administrativas de la presenie propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comisién de
evaluacion de la propuesta.

1.2 IMPORTACIONES Y SERVICIOS ADVANCED COMPUTING TECHNOLOGIES §.A.
R.U.T.: 96.8609.940-2

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecide en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado con
anterioridad al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Arl.44° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferfa es declarada ADMISIBLE posando sus antecedentes a la comision de
evaluacién de la propuesta.

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION = MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSFICIO
Avda, Ramén Pérez Qpazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
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1.3. SOCIEDAD COMERCIAL ALCA LIMITADA

R.U.T.: 76.596.570-5

OFERTA ACEPTADA Efec’ruada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
Jo es’rcbleado en fas bases de licitacién, se concluye que el proponente individualizado con
’ontenondcd dl momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art. 44° de las-Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por [o on’renor, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comisién de
' evuluocron de la propuesta,

1.4, CA‘NON "CHILE-‘S.A.
R.U.T.; 96.716.060-1

CFERTA RECHAZADA Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad
‘a lo establecido en las bases de licitacién, se concluye que el proponente individudiizado
anteriormente al momento de la apertura presenta observaciones en antecedentes presentados
en su oferta,

Lo comision en virtud del Art, 54° y 55° de las Bases Administrativas, le otorga al pro;:io’ne“nfe dos
(02} dias hdbiles a fin de subsane las siguientes observaciones detectada en el acta de uperturo
de las ofertas: Soe TR

- Art. 44°, Nro. &, Letra a): El proponente no adjunta Cerlificado de Poderes Vigentes, en.donde se
indique que Fernando Manuel Moreno Gonzalez y Hans Peter Rehr del Rio poseen la facultad de
representar a la empresa comespondiente, Se le solicita al proponente subsane lo observado.

- 'Art 44° Nro 6 Letra b): El proponente adjunta Certificado de Vigencia de la Sociedad. el cual
5e encuem‘ra con fecha superior a 90 dias de antigiiedad a la fecha de apertura, Se le solicita al
_peronente subsone lo observado, siempre y cuando este haya sido obtenido en las

' y”h, ¥ty
! Unc YEZ conclwdo el plazo oforgado, el proveedor da respuesta segun el siguiente detalle:

- Ari 44°,,‘Nro 6, letra a): El proponente da respuesta sefialando que solicitdé el documento al
Conservc:dor de Bienes Raices de Santiago, sin embargo, no adjunta el Certificado de Poderes
Vlgen’fe , en donde se indique que Fernando Manuel Moreno Gonzalez y Hans Peter Rehr del Rio
poseen la facultad de representar a la empresa correspondiente. NO CUMPLE

- Ari‘ a4°, Nro 6, Letra b): El proponente da respuesta sefidlando que solicitd el documento al
Conservodor de Bienes Raices de Sanfiago, sin embargo no adjunta Certificado de Vigencm de
" la Sociédad. NO CUMPLE
Por lo on’renor, la oferta es declarada INADMISIBLE no pasando sus on’recedenfes a Io common
de evaluacion de la propuesta.

. SECRETARI'A COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revisién de los antecedentes recepcwnados, én conformldczd a
lo establecido en las bases de licitacién, se concluye que el proporiente wndwduolnzaﬁo con
anterioridad al momento de la apertura, CUMPLE con todos ios onfeceden'res“sohcntodos‘ ‘en él
Art.44° de las Bases Administrativas de la presente-propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes'a 16 comision de
evaluacion de la propuesta. ‘

OMERCIALIZADORA JOACO SPA

: -'OFERTA -ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a

& esfcbiecxdo en las bases de licitacién, se concluye que el proponente individualizado

'an’renormente al momento de la apertura presenta observaciones en antecedentes presentados

&A su'ofertd.

?( “

La comisién en virtud del Art. 54° y 55° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos
(02) 'dias hébiles a fin de subsane las siguientes observaciones detectada en el acta de apertura
de las ofertas:

Art. 44°, Nro. é, Letra a): El proponente no adjunta Cerfificado de Poderes Vigentes, en donde se
indique que Rodrigo Alejandro Concha Lépez es posee la facultad de representar a la empresa
correspondiente. Se le solicita al proponente subsane lo observado

Arl. 44°, Nro. 6, Letra ¢): El proponente no adjunta Copia simple del Rol Unico Tributario del
Oterente {R.O.L.) o e-RUT, por ambos lados. Se le solicita al proponente subsc:ne Io observcdo

Arl. 44°, Nro. &, Letra d): El proponente no c:djunic Copia Documento de ldenﬂdad (Posogor’re o]
cédula de identidad)] de su Representante Legal vigente. Se le solicita al proponenie subsane lo

observado.

- Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor da respuesta segun el siguiente detallé:’

1

Art. 44°, Nro. é, Letra a): El proponente adjunta Certificado de Vigencia de Poderes, en donde se
indica que Rodrigo Alejandro Concha Lépez posee la facultad de represen’ror a la empresq,

: :-GUMPLE
sl } it

+~Art:'44°, Nro. &, Letra c): El proponente odjunfo Copia simple del Rol Unico Tributario del Oferente
: e.«(R O L3:0 e-RUT, por ambos lados. CUMPLE

‘\(,.i

Art '44°, Nro. &, letra d): El proponente cdjunto Copid Documento_de |dentidad de 51
Regresenicnie Legal vigente. CUMPLE

Por Io anferior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comisién de
evaluacion de la propuesta.,

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPleO
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1.8.

1.9.

;proponenfe subscne lo observado, siempre y cuando este haya sido obtenido en las
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SOCIEDAD DE INVERSIONES MADIC SPA
R.U.T.: 76.356.197-6

'OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado con
anterioridad al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el

2)%3r1-.-44°-de%’|05 Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo .anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comisidn de

evclucc:on de:la-propuesta.

DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS ELECTRONICOS Y MAQUINARIA SPA
;,R f 1. 76, sn 186-8

N OFERTA ACEPTADA Efectuada la revisidon de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
io estab[emdo en las bases de licitacién, se concluye que el proponente individualizado con

anterioridad al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art.44° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la com|5|0n ‘'de
evaluacion de la propuesta.

ahe

DREAMTEC HOLDINGS SPA
R.U.T.: 76,905,654-4

S
OFERTA RECHAIADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformldad
a lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente. mdmduoilzodo
anteriormente al momento de la apertura presenta observacion en antecedente presen’rado en
su oferta.

La comlsio‘n en virtud del Art. 54° y 55° de las Bases Administrativas, le otarga al p?opéﬁrieh’re dos

; (02) dIOS hébiles a.fin de subsane la siguiente observacion detectada en el acta de aperfura de
:;.lcs oferfos

Art A4, Nro.. 6, Letra b): El proponente adjunta Cerlificado de Vigencia de la Sociedad, el cual
cueniro con fecha superior a 90 dias de antigiedad a la fecha de apertura. Se le solicita al

'com’g‘ j nes |nd|ccdcs en bases.

A

-;.Una vez concIU|do el plazo otorgado, el proveedor no da respuesta.

|~-<i

"Por'lo ‘anterior, Ic: ofer’ro es declarada INADMISIBLE no pasando sus antecedentes a la comisién

de evaluo(:lon de la propuesta.

GEEKY DESK SOLUCIONES INFORMATICAS SPA
R.U.T.: 77.503.435-K

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revisién de los antecedentes recepcionados, en cohférrﬁ'idcd a
lo establecido en las bases de licitacién, se concluye que el proponente individualizado con

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 — Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047 .
Comuna de Allo Hospicio — Regidn de Tarapaca
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1.11.

1.12.

1.13.
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anterioridad al momento de la apertura, CUMPLE con todos los cniecedenfes so[lcﬁbdos‘en el
Art.44° de las Bases Administrativas de la presente propuesta. L
Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus cmteceden’res o Ic: common dé
evo[uocron de la propuesta. B ELEER A M R i
GRUPO GONCOL SPA

RU.I.: 77141 945-8

f«'! aro
OFERTA ACEPTADA: Efectuada Ia revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
io establecido en las bases de licitacidn, se concluye que el proponente individualizado con
cn’renondod al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Ari 448 de las Bases Adminisirafivas de la presente propuesta.

rrl "‘1 v

Por lo. anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comisidon de
evcluocuon de la propuesta.

v s‘\ 1
lNMOBILIARIA INNOVA SPA
R.U:T.: 76.924.082-9
OFERTA RECHAZADA: La comisién en virtud del Arl. §3°, Letra b), de Ias Bcs’e% Admmistrohvc:s
declara automdticamente INADMISIBLE la oferta del proponente, debido o que ‘al ‘momenio de
la'revisién de los antecedentes existen mds de tres (03) documentos observcdos [os cuoles son
los siguientes:
Ar. 44°, Nro. 1: El proponente adjunta Anexo N° 1-A, sin embargo, este se“éncuentrc: flrmcdo por
otfra persona que no es el representante legal. Ademds, no adjunta documento que |nd|que que
la persona que firmé posee facultades para representar a la empresa. C
Art. 44°, Nro. 2: El proponente adjunta Anexo N° 2, sin embargo, este se encuentra flrmado por
ofra persona que no es el representante legal. Ademds, no adjunta documento ‘gue indique que
la persona que firmé posee facultades para representar a la empresa.

Art; j44", Nro. 3: El propenente adjunta Anexb N® 3, sin embargo, este se encuentra firmado por

-otra-persona que no es el representante legal. Ademds, no adjunta documento que indique que

la persona que firmé posee facultades para representar a la empresa.

" Art/44°, Nro. 4: El proponente adjunta Anexo N° 4, sin embargo, este se encuentra firmado por

ofra persona que no es el representante legal. Ademds, no adjunta documento que indique que

" larpersona gue firmd posee facultades para representar a la empresa.

“* JORGE DANIEL TORO PONCE DE LEGN
: RU'I' 15.911.723-5

OFERTA RECHAZADA: La comisién en virtud del Art. §3°, Letra b), de las Bases Administrativas, .
declara automdticamente INADMISIBLE la oferta del proponente, debido a que al momento de*
la revisién de los antecedentes existen mas de tres {03) documentos observodos, los cueles son.
los siguientes: . R S U

3 i, a . Vi
LIRS SIS o1t

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNJC!PALIDAD DE ALTO HOSPICIO'
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1.17.
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Art. 44°, Nro. 1: El proponente adjunta Anexo N° 1-A, sin embargo, la firma reglstradc no comcnde
con la del representante legal. Co o m

Ant. 44°, Nro. 2: El proponente adjunta Anexo N° 2, sin embargo, la firma regiéfkodc‘ lﬁbfqaincide
.con la del representante legal. . S

. . AT
Art. 44°, Nro. 3: El proponente adjunta Anexo N° 3, sin embargo, la firma regisirada no coincide
con la del representante legal.

Art. 44°, Nro. 4: El proponente adjunta Anexo N° 4, sin embargo, la firma registrada no coincide

~gon.la- del represem‘onfe legat.

"\.

-JS}CONSULTORES SPA

628 223 7

‘OFERT 'ACEPTADA: Efectuada la revisién de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacién, se concluye que el proponente individualizado con
antetioridad al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art.44°.de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

’ Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la ComISIOI‘l de
’evcluocmn de la propuesta.

IMPORTADORA HEVIA SPA BE
R.U.T.: 74.872.717-1 L
OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revisidbn de los antecedentes recepcionados, en conform|dcd a
lo establecido en las bases de licitacién, se concluye que el proponente mduwduollzcdo con
antericridad al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes sollcn‘cdos en el
Art.44° de las Bases Administrativas de la presente propuesta. L

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la com|5|on de
evaluacion de la propuesta. ;

MAVE TECHNOLOGY SPA
R.IJ.T.:Z-77.4'IS.422-'I

y e ;_‘;',...‘

'OFERTA ACEPTADA Efectuada la revisidn de los antecedentes recepcionados, en conformidad a

lo es’r,ablec:do en las bases de licitacion, se concluye que el propeonente individualizado con
qntenondod al momento de la apertura, CUMPLE con todoes los antecedentes solicitados en el

© Artd4%de’ Ias Bases Administrativas de fa presente propuesta.

, ontenor la oferia es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comisidn de
evoluacmn de la propuestc

At i

COMERCIAI. TECNO VISUAL LIMITADA

RUT 76109342 8

OFERTA ACEPTADA Efectuada la revisién de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacidn, se concluye que el proponente individualizade con

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramdn Pérez Opazo N° 3125 — Feno (57) 2583043 - Fono (57) 2583047 .
Comuna de Alto Hospicio — Regidn de Tarapacd L
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anterioridad al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
‘Art.44° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

4

Porklo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la common de
evculuacmn dela propuesfc
r(" (AT
PORTACIONES Y EXPCRTACIONES TECNODATA S.A.
T 94, 504 550-3

ESTAEN

N,
OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revisién de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
*iélestablecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado con
anterioridad’ al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el

" “Art.44° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferfa es declarada ADMISIBLE pasando sus anfecedentes a Ia com|5|on de
evcﬂuamon de la propuesta.

119, ’SOCIEDAD COMERCIAL TOLUCA SPA T
R.U.T.: 76.262.486-9 ‘

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revisién de los antecedentes recepcmnudos, en’conformldod a
lo establecido en las bases de licitacién, se concluye que el proponerite mdlwduallzcdo con
anterioridad al mormento de la gperfura, CUMPLE con todos 1os cnieceden’res sollcnodos en el
Art.44° de las Bases Administrativas de la presenie propuesta. R

.....

evoluccnon de la propuesta.

2. DELAS OFERTAS Y PROPONENTES VALIDAMENTES ACEPTADOS,

v
]

'Pdfd dar conformidad a lo establecido en las Bases Administrativas en el Articulo 44° de los
requm’ros sollcﬁados, se establece que los proponentes aceptados cumplen con cada uno de los
onfeceden’res requeridos, por lo que se encuentran en condiciones de ser evaluados por la Unidad
Técnica, dohde se resumen a continuacion sus principales caracteristicas administrativas:

2.1. PROPONENTE: .-

Nombre 1 i COMERCIALIZADORA LIZETTE FAUNDEZ MARTINEZ ERL ]
RUT S L1 76.080.334-0 =
Domicillo Comerciul .7 & Rio Claro8%0 g
Comunu 7o S LT Pendlolén: g
Telefono o N DU B f
'Correo Electronico - ,Qos’rvenic@comercmlsf cl ) 1
Representanle Legql . -1 ‘Daniél Eduardo Soto Becerra * .” W e i
RUT__ =- i s y
- '53"

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION -~ MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPI'C.IO":i Y et CREE T
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Pagino 8 de 61




MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

22,

PROPONENTE:

Nombre

RUT :
Domicilio Comercial
Comuna

Teléfono

Correo Electronico
Representante Legal
RUT

2.3. PROPONENTE:

Nombre: R T
RUT _,

Domicillo Comercial
Comuna

Teléfono,. °

Correo Elecirénico
Represeniante Legal

RUT 5 3% A,

v T S
. N

2.4, PROPONENTE:

Nombre -
RUT _
Domicilio Comercial
Comuna

Teléfono

Correo Electronico
Representante Legal
RUT

2.5. PROPONENTE:

RUT

Domicilio Comercial
Comuna. '
Teléfono -

Correo Elecirénico
Representanie Legal

RUT 5 o
'2.5. PROPONENTE
Nombre BREECE St
RUT

Domicilio‘Comercial

: COMERCIAL AUSTIN SPA

: COMERCIALIZADORA JOACO §PA

PLANIFICACI&N
{ SECOFLAC
-——?&m@udmt.‘ﬂlgu@wdud.—
IMPORTACIONES Y  SERVICIOS ~ ADVANCED ~ COMPUTING
TECHNOLOGIES S.A. o g
96.609.940-2
Coyancura 2270, Piso 11

Providencia
in%béaé{sb.net
Marco Antonio Alfaro Diaz

SOCIEDAD COMERCIAL ALCA LIMITADA
76.596.570-5

Liszt N°3177

San Joaquin

licitaciones@alca.cl

Cartos Alberio Palma Rivera

77.624.823-1
Las Bellotas 199, Of 42
Prowdencuc

conicc’ro@ousﬁnmarket.cl

José Miguel Carrasco Cdaceres

77.833.527-1
Los Maitenes 15950, Casd 58
Colina

rconchdl@griail.com

: Caupclicén 9430, Bodega 7

Rodrigo Alejandro Concha Lopez

.
* | I

" SOCIEDAD DE INVERSIONES MADIC SPA

76.356.197-6

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION — MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda, Ramén Pérez Opazo N° 3125 — Fono {57} 2583043 - Fono (57) 2583047
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

LA R

Telefono
Correo Elééfténico

Represeniante Legal .
RUT_~" -

2.7. '-‘ék’oFoNENTE:
Nombre

RUT

Domiciiio Comercial
Comunq g

Telefono

Correo Electrénico
Representante Legal
RUT '

D e T i T

IM
11 oE

[[ SECRETARLA COMUNAL DE
Il PLANIFICACION
g | sccoriac

— s Qiudad, Ygior Cindnd ——
“Qullicura o N o . T T
licitaciones@promadic.c! ;

Daniel Antonio Athens Cortés

e i e e A At it e T e —— - ———— . e e e o it et e s+

DISTRIBUDORA DE PRODUCTOS ELECTRONICOS Y MAQUINARIA SPA
76.876.186-8

Ahumada 312, Of 715
Santiago -

-

4l i

mgacitua@visionltda.cl
Marco Antonio Gacitoa Villegas

2.8. PROPONENTE:

Nombre

RUT

Domicilio Cometcial
Comuna

Teléfono
Correo Elechrdnico
Representante Legal
RUT |

;" GEEKY DESK SOLUCIONES INFORMATICAS SPA LT
77.503.436-K , IR
Almitante Latorre 504, Of 209 B .
Iquique

mcampos@qadesk.cl
Manuel Jests Campos Villar

2.9. PROPONENTE

w b
Nombre ™ f—
RUT .
_Dognlcillo Comercial
Comuna . ~
Teléfono -
Correo Electronico
Representante Legal
RUT .

2.10. PROPONENTE:

7. 'GRUPO GONCOLSPA o ST T T
77.141.965-8 i
Teresa Wilms Montt 2240, D1305C o i
lquique . I
grupogoncol@gmail.com
Juan Carlos Gonzdlez Gonzdlez

Nombre

RUT

Domicilio Comercial
Comuna

Teiéfono

Correo Electrénico
Representante Legal
RUT,

: IS CONSULTORES SPA
76.628.223-7
Rio Clarc 890
Perclolén
Dosfvenfc@lsmsumos cl
Jaime Eduardo Soto Becerra

- - . S 13 H

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Avda, Ramdn Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio - Regldn de Tarapacd
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MUNICIPAUDAD DE

ALTO HOSPICIO | ” A I
. ﬂmumamm Ill“

AR TOMUNAL
PLANEF!CACI(?)N
SECOPLAC

—-—Qﬂa.semdud. Thgjor Cuudad,—

2.11. PROPONENTE:

Nombre

RUT

Domicilio Comercial
Comuna

Teléfono

Correo Eleclrénico
Representante Legal 1
RUT

Representante Legal 2
RUT

2.12. PROPONENTE:

Nombre
RUT
Domicilic Comercial
Comunag

Teléfono

Correo Electronico
Represen’tanie Legql'
RUT

2.13. PROPONENTE
Nombn@l v f‘e‘s:
RUT

Domicilio Comercial-
Comuna

Teléfong. _
Correo Electrénico
Representante Legal
RUT.

2,14, PROPONENTE:

Nombre
RUT
Domicilio Comercial
Comuna

Teléfono

Correo Electrénico
Representante Legal
RUT -

2.15. PROPONENTE:

IMPORTADORA HEVIA SPA
76872.717-1

Avenida La Dehesa 1822, Oficina 430
Lo Barnechea

{

e r F o

ventas@kaiken.info
Sergio Hevia Valdivieso

. anran S

Nlcolos Bulnes Labrad

MAVE TECHNOLOGY SPA
77.415.422-1

Manguehue Sur N°520, Oficina 205
Las Condes

LT VPR

itrdiillo@mavetec.net

Leopolde Mancilla Escobar

1 COMERCIAL TECNO VISUAL LIMITADA

76.109.342-8

San Antonio 378, Oficina 808

Santiago

qerencio@teXnévisual.el / mbravo@savex.cl
Manuel Antonio Bravo Cortés

IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES TECNODATA 5.A.
926.504.550-3

Victor Manuel 1672

Santiago

borellana@tecnodatasa.cl
Fabrizio Juan Montagna Mufdz

SOCIEDAD COMERCIALTOLUCA SPA
76.262.486-9

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Avda, Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57} 2583043 - Fono (57} 2583047

Comuna de Alto Hospicio ~ Regidn de Tarapacd
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MUNIC|PAL[DAD DE

ALTO HOSPICIO

Domicilio’Comercial
Com una “ee

Corteo E ecironico
Representc:nte Llegal
RuT_

-yt

3.

A confinuacién, se analizarédn el Cumplimiento de los Requisitos Técnico estal:fié’c':ldbs

s t8 e e

Uy VS RV A
v

: Concén

R e v P T )

| nu“ |

Rl f.E.al 4

- .,

-~ a7 ‘ .\i‘ -~

PLANIFICACI&N

—Qmeuume Yigior Ciudnd, —-

i Avenida Mananiiales 1440-416

csoli’ra@qmm[ com

ANALISIS CUMPLIMIENTO TECNICO

Chnshon Ariel Saltta

i

' ey

[ r

de'

acuerdo a lo informado en el Art, 9° de las Bases Técnicas. Lo anterior, serd fundamentcl ‘para ser
considerado en la siguiente etapa de evaluacidn:

[ e '.'ﬁ:) " '!’: f
1 4
_ 2,IMPORTACIONES Y T T o
H 1.COMERCIALIZADO SERVICIOS 3.SOCIEDAD :
 RA LIZETTE FAUNDEZ ADVANCED - comerclaLalca | COMERSE,T_L AUSTIN.
- MARTINEL EIRL COMPUTING ‘ LIMITADA . - Ruk77:424; 323 1 AE
Rub: 74.080.334:0 TECHNOLOGIES 5.A. Rut:76,596.570:5 semTes T ',
. ). Ru};94.609.940-2. . T
tenér la tuncién deé- lmprlmlr, 5 N
escanheat, coplur - ‘ Cumple Cumple -
*Vélocldadimpreslén 15O en  ° - T
blcmco y:negro como minimo 45+ . . Cumple . I
ppm y a colorcoma minlmo 25 . P e Cumple:.** Cumple ~
ppm_____ — — :
*Conexlén'tnalémbrica directa ¢ Cumple ‘Cumple Cumple”
*Impresidnien hegrov color -, Cumple ~ Cumple - Cumple
*Impresiéninaldmbrica, Ethernet -~ Cumple Cumple = Cumple
' T ) No Cumple o
*Conexldn USB dltd.velocidad {no indica alta Cumple . Cumple
. . velocidad) -
Wil -~ . T -~ = Cumple Cumple - Cumple
- . No Cumple c . ' )
Nf:é"p'f"“b"[f‘ad con w[ndowsy . .| (noindica en ficha Cumple nl. Cumple, |
- R técnica) AN T | -
. __" S L - No Cumple , R .
*ququgs-_de:HniaJntegrados : *| {noindicaen ficha | Proveedor no oferto Cumple Cumple

L T .o s |écnicc] este modelo 4 ® * " o
‘T'd'rhaﬁd'doci.lmenlb A4/CARTA Cumple . Cumple -0, Cumples T ]
. . No Cumple R :

Cupucldud de bande]as:"500 hojas (o indica en ficha Cumple _ Cumple _
como minimo técnica) y . R
'Compallbles con botellds de tintas No Cumple . - v .
'Gi-14-{Black- cyan - mugenlu - [no indica en ficha Cumple i ri-Cumple s
yellow) R técnicaj : ] .
*|dealmente.débe, lnclulr flchu R | .
téenica’ y/o modelo del producio Cumple Cumple - X Cumpla :
ofettade: "= * SEEE T
"*Debe.contdr-¢on.una garanlid; de : T 5
12:meses como minimo. i 13 Meses 12 meses . ; 24 meses L
*Blazo entréga " . 8 Dias hdbiles § dias hédbifes. 3 dias hdblles

Comuna de Alto Hospicio - Regién de Tarapacd
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-

MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

SECRETARIA COMUNAL DE
PLANIFICACION

i SECOPLAC
‘ —— 9t Qidac, FHgjey, Cludoud, ——
| .
| — -
# - s e .| -7-DISTRIBUIDORA DE -
5.COMERCIALIZADO §.SOCIEDADDE | " Leonicros 8.GEEKY DESK .
2 : INVERSIONES . SOLUCIONES .
RAJOACOSPA * | | ELECTRONICOS Y
bt o MADIC'SPA | . | INFORMATICAS SPA
RUET7.838.327°1. | Rotzessensr-s | NATIBAKESTA" ] Rul77.503.436-K
A - | RuL76:875.186-8 P
escangar copléf. . - . Cumple ‘ 'Cumple. . Cumple . Cumple ,
*Velocidad'impresidn ISO'en. - : No Cumple e L
blanco y négro como minimo | (indica 240ipm 155 |..  Cumple. Cumple L Cumple’-
ipm) b ‘ o
Cumple  Cumple’® Cumple ~ Comple: = -
‘]mpresion en: negro y color - Cumple . Cumple '™ Cumple ] Cumple. " -~
’“Impreslén inulumbrlca, E!hemet L Cumple .. Cumple. " Cumple © Cumple”
No cumple e Y il
soondicauss) | Sumple. Cumple  Gumple
Cumple L. Cumple -~ " | " Cumple
No Cumple IR
(no indica en ficha : Cumple " Cumple
técnica) : :
No Cumple (
Cumple - Cumple: [noindica en ficha | PG
técnica) L
Cumple B Cumple . .. Cumple .
: T No Cumple T
Cumple ‘Cumple . { [noindica en ficha
. o técnical -
. - 2 . ¥,
Cumple ; Cumple "~ Cumple
o w?
. ' ; - F # i
Cumple Cumple - \ o Cumple © Cumple” -
12 meses " 24meses h 73 meses - 27“'5?35?5'; o
5 digs hdbiles .10 dias:hdbiles " 5 dias habiles ©; 5 dias hdbiles™."”

< T2.MAVE

10. JSCONSUI.TORES T1.IMPORTADOQRA:
: SPA eow | HEVIASPA - TECHNOLOGY SPA,
'RU'_I':76.628.223-7‘}. -}“ RUT: 75:872.717- - RUT: 77. 415.422 AL
Cumple Cumple Cumpl.ie. .
bluncoy egrogcomo mlnlmo4 Cumple Cun; le
olq‘gﬁr. como 'min[rr_lp 25 P : P
-“'Conexlén Inulumbrlcu direcla Cumple =  Cumple .~ Y . -
*Impreslénen.ne jrcycolor Cumple © L Cumple. i
“Impresidninaldmbrica, F.theme Cumple e Cump!e"
‘Conexlén USB il velocidud [sol;'looir:: clijir:gll‘laSB) ' ) Cumple
Cumple Cumple',-' S
No Cumple B ST B -
{no indica en ficha . Cumple.- " - Cumple
técnical . w5
No Cumple e o No Cumple
1 {noindicaenficha |7 “_ Cumple - 4 (noindicaen ficha
LA técnical ] 1écnica)

' SECRETA.RIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramdn Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
: Comuna de Alto Hospiclo — Regidn de Targpacd
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" CMUNICIPALIDAD DE

=ALTO HOSPICIO

PLANIFICACI&N
SECOPLAC
——Ghas Cidad, Mejer Cindnd, ——
. R No Cumple
. Qumple. " ".'s Cumple {no indica en ficha
. técnica) -
. No Cumple No Curiple
. Cumpla .. {no indica en ficha (no indica en ficha
] .- técnical técnica) !
R No Cumple : No Cumple: i
] Cumple " .| (noindicaen ficha {no indica en ficha
\yeﬂow) PR técnica) = ~- técnica). .
‘Ideulmente débe'incluirficha = R .
técnica y/o modelo’del product ' ‘Cumple 2 Curnple “Curnple’ v
ofefado:: ... - = - - .. s e Y T"
- *Debe’ conIar con, .und, guranﬂu de : . J et be 4
12 mésesicomoiminimo. -~ =5l .]3. meses | 13 meses : i
‘*Plazoentrega . . % .| 5digs hdblles 8 dias hdbiles 5d|cs hdblles

. 13:COMERCIAL. 14.IMPORTACIONE
"TECNOVISUAL. - | Y EXPORTACIONE
~ LIMITADA “" ‘TECNODATA § A RUT: SPA” i
RUT:78.10%: 342 8 .4 $6.,504.550-3; e RU'I' 75.262; 436 ?
cUmpIe Cumple Cumple
cumple~ [ Cumple” % Cumple
~Cumple: . | . Cumple . | Cumple
T Cumple - : Cumple
Comgle ~. Cumple ~ Cumple '
" o : - No cumple
c'__umpje‘_j . gumple [soto indica USB)
X Cumple: ~ 7| © Cumple :: Cumple
. . N
N(l::gpuﬂl?llliad cén Wlndows y Cumple . | Cumple : ° Cumple !
‘Tonques--dee|Inta‘~[nfegrados _Cumple "~ Cumple. . Cumple
*Tamafo do¢umenio A4/CARTA" “Cumple - | . Cumple . - Cumple
*Capacidad. de bande]us' 500 hojq ; s | St
¢omo minime- .- 305 | Cumple R Cumple. ot _ Cumple,
"-Cqmpq[lblesuqon_lp‘o'ter_lldsfdweillriki noot ; ot
nagen Cumple " Cumple . ] Cumple .
Cuﬁ':'ple . . Cumple = Cumplg e
" 18'meses’ _ - 24 Meses: 24 meses b i
“5°dlas héblles. . |- 5 dias hablles,; | 4 dias habiles Cih e e
-
- .;"‘f“’,."’ B
i i35
. [+ - SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
. Avda. Ramén Pérez Opozo N° 3125 — Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047 -

3 Comuna de Alto Hospiclo - Regidn de Tarapacd
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MUNICIPALIDAL DE

ALTO HOSPICIO

PLANIFICACION

SECOPLAC |
1. 7 2IMPORTACIONESY’ R _
COMERCIALZADORA | SERVICIOS __3.SOCIEDAD . IERCIAT
 LZETTEFAUNDEL |  ADVANCED' | COMERCIALALCA ‘4'°94MER§,K“*A
MARTINEZEIRL - COMPUTING ~ LIMITADA RUT77.424; az
.RUT:'76.0§D.334-0 | TECHNOLOGIES S.A, | 'RUT: 76.594.570-5: ;
. ) ‘RUT:%4.609.940-2;
Cumple . Cumple N Cumpie: ' Curple -
Cumple . Cumple”."* | ° Cumple . - Cumple  _
No Cumple T T o B
{noindicaenficha | Cumple Cumple : Cumple ' ...
- . técnicq) . s ks £ : - ]
Conecﬂvldadiesiundur USEde alla No Cumple 4 , ST
velocidupl (compaﬁble con Use {Solo indica USB 20y | ‘Cumple - ‘Cumple : Cumple
2,0),-WIFI, WIFI ‘Direct. . WIFI) G . ' S
No Cumple _ o ] o T A
ﬁi"ép""b’"d“d con w'"d"“"” {ho Indica en ficha Cumple’ Cuiplé | .. .|. . Comple
L NN técnical L - ) G ;&7 T
Tamuﬁo docuri‘iehibe/CARTA Cumplg - Cumple = Cumple: ’ Cumple” "
Tipo:ecoiiank” . cumple Cumple Cumple iple - .
‘Compatible con botellas de tlma ‘ LU,
onglncﬂes EPSON 1544120-AL No Cumple
negra):-1544220-AL (clan ] o Mt ) . R Cn
%543322) AI. (magen!a() T53|442 .AL (no Indlgc codigo de |. Cumple . .. Cumple
{amarilla). - . <, fintas) T _
Idealmenteidebe lnclulrﬁcha S . . e,
‘técnicay/o:-todelo del produclo__k Cumple = ‘Cumple: - iCumple =~ . .°
ofertado. : ' 20
|132e ?nee::: Lc:rzgnn::[c:ngourgnliu‘de 13 meses cose 12 meses . " 12 mesﬁés
Plazo.de entrégd i 8 dias hdbiles ) rﬂ dias habiles . .. 5 dios. hubiles
[ 7DISTRIBUIDORA DE ]~ mrermen nocg =
| 5.COMERCIALIZADOR | ,6:SOCIEDAD DE. PRODUCTOS . | C:GEEKY DESK .
= | INVERSIONES, MADIC SOLUCIONES . |
| A JOACO SPA - ELECTRéNICOSY RMA ¥ ‘
RUT: 77.833.827-1 . SPA MAQU]NARIA SPA: INF’O- : TICAS SPA. -
: AR RUT:7.6..356.!97-6 ~  RUT:74.874.186.8 « 'RUT:7?.503.{3§-?( a
Cumple Cumple Cumple
No Cumple
(inciics 10 ppm 5 Cumple Cumnple
ppm) '
No Cumple
(no indica en ficha Cumple Cumple
técnica) p dor o oferto .
No Cumple rovec'a or g?o No Cumple No Cumple
{ademds indica NO esle mode (no indica WIFt {no indica WIFI
para Ethernet] Directc) Dire_c_:io} u
COmpqullldad .cof Windowwym Cumple Cumple . Cumple
Tamardo: documento A4ICARTA Cumple Cumple Cumpler
Tipe.eco Tunk " Cumple Cumple Cumple
;, con bolellas: de ﬂnfus. _ :
origlnales EPSON T544120-AL" ~ ,, ' No Cumple
{negrg) &J544220 :Al{clan): ~ . .| (noindica codigo de Cumple
T544320-AL (magenta) - T544420: ° tintqs)

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO ~
Avda, Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fonao [57) 2583047
Comuna de Alte Hespicio - Region de Tarapacd
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-MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

—fmmqnguamm——

Ill

TARIA GOMLUNAL,

PLANIFICACI

N _‘ R T ""F—

Cumple Cumple ‘CL'JQ? ire
. L.l 4
Bebe coniur ¢on una gcranha de Hres
12 meses.como minimo- a4 12 meses 73 meses ?ﬁ !QE{‘EE
Plazo.de enffegd g 5 dias hdbiles 5 dias hdbiles 5 dfos hdbjles
“9.GRUPO.GONCOL ‘ J1AMPORTADORA. 0 12.MAVE:. .
T sea | oA Rairs 26220 |  HEVIASPA | TECHNOLOGY Spa
‘RUT:77.141.945-8: -~ ) LIRSl RUTI78.872.717-1, - RUT:77.415.422-1
Cumple o= 7 Cumplé
Cumple . .. ‘Cumple. o
No Cumple .
{ne indica en ficha : Cumple
técnical R
No Cumple
{no indica WIFI Cumple
Directo) )
No Cumple g : o
Proveedor no oferto {no indica WIFI Proveedor no oferto |, - ‘Cumple * "%
’ este modelo Directo} este modelo = ‘
Tumuﬁo documento A4/CARTA c Cumple S
Tipo.eco. Iank _“ - IE Cumple re
Y No Cumple Sl R ;
: {no indica en ficha ‘ Cumple
técnica) 4;;
Al (amaillla). L e
ldealmente debeIncluli ficha g.f W o
técnicay/o. modelo del producio; Cumple JFF S Cumple
.oferfado. AR
‘Debe confurzcon una garantia; de 13 e L
112 meses.come. minimo _ meses ([ sl meses 1
Plazo deienfrega " 8 dias hdbiles (7.5 diashébiles ]

13:Comerclali Tecno

:; 14lImportaciones Y

15.5ocledad, -~

Visuallimitada - | Expottaciones™  °| Comercial To[ucu.-,ﬁi-
RUE76.109.342-8 | TecnodataSA 1. .- Spa »
i Rut:96.504.550-3" .| Rul: 76:262.466-9
. Cumple ‘ Cumple m Cumple g
Velocldud mpresi n'lsolen blar:cq i : o
Y negrp com _.,fnlmo 33 PpmMy/d:- ‘Cumple Cumple- } -~ Cumple e
-* Cumple Cumple ".Cumple
.
velocldad (¢ompatible con USB Cumple Cumple Cumple :
2,0), Wi, wﬁn Direct. <
_ ‘Cumple . - ‘Cumple 'Cumple- ,
Tumuno d“o“c”umenio A4ICARTA ‘Cumple . Cumple o af Cumple
_pmet::o"’knl':r i I Cumple Cumple Cumple . t.
COmpallbie con boiellus defintas | »  Cumple Cumple - Cumple s . ;-

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTQ HOSHC!O

Avdo. Ramén Pérez Opazo N° 3125 ~ Fono [57) 2583043 - Fono (57) 2583047

Comuna de Alto Hospicio — Regién de Tarapach
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MUNICIPALEDAD CE

ALTO HOSPICIO

e

T8 TVutlicullured

ii'

R

L

SECRETARIA COMUNAL
PLANIFICACION
SECOPLAC

——¥sts Ciuclreet, Tigjer Qiadad ——

(negra) 154
T544320-Al.
(amarlla)-=

origingles: EPSON T1544120-AL -~ =" F T
20-At {cian)
ugentu) -, 154442(

Ideulmenie-debe incluirficha

= )

técnica y/omodelo del producio Cumple Cumple > - ¢ Cumple
ofedado .7+ . - o - St
Debe contar con.una ga;anﬁa de:. | ; o P : -
12 meses.como minfmo: L 18meses o .| " 24meses, __ 2Ameses
Plazo defentrega ; " 5-dias hdblles ©* - & dlas'hdbiles = |°  4:dias hdblles” -

L COMERCIALIIADORA

" LIZETIE FAUNDEZ
MARTINEZ EIRL
"RUT:76.080.334: o‘

TN

2.IMPORTACIONES Y

SERVICIOS
ADVANCED
COMPUTING

TECHNOLOGIES SA.-

RUT:96,609.940-2.." |

)

3. SOCIEDAD

COMERCIALALEA

LIMITADA
RUT:74. 596 570 .5

4. COMERCIAL AUSTIN.

* SPA <, . |
RUT:77.624. 3231 y

-gscanedrcopiar._-.- L’ Cumple ~ :Cumple - % Cumple
Velocldud de Impreslén mfnlmo No Cumple AT L :
‘enn (solo indica 34) Cumple. . |~ Cumple
No Cumple ,-
{ne indica 4 colores) Cumple Cumple
" ~ Nocumple
: (No cumple] Cumple: {solo indica USB y
Inaldmbric: (802 u b/g/n) solo indica USB R WIFI)
Ethernef: cableudu, WIF[ Direct - - ,
Cumple Cumple’ Cumple
No Cumple ) L No Cumple
{no indica en ficha Cumple: - Cumple (no indica en ficha
écnica) Lt téchica)
No Cumple
Cumple . Cumple Cumplé: - {noindica en ficha
) : técnica)
No Cumple . " . No cumple . *
EPSON 74BXXL (negro, cycm, o (ne indica en ficha . Cumple ¢ " Cumple (noindica cédigos
magenlayveliow) : técnica) R s de nntcs]
tamdiio-documéeénto A4/CARTA Py Cumple ~ Cumple .. Cumple Cumplé
‘Idealmente debe incluirficha , - - s o 2o
técnica y/o modelo del producf_ Cumple Cumple. Cumple Cumple '
olertado . -
13 meses = 12 meses 12 meses 24'1_'ne'sé_s

8 dias hdbiles

e 11 dias hublles{ v s -

5 dias hablles: .-

3 dias habiles

1 7.DISTRIBUIDORA. DE}. e e
© b, DDE . B.GEEKY DE
SCOMIRCIAUZADORA | *RUtrciones PRODUCTOS - sowmoues: .
. MADIC $PA. ‘ nilfgLTr?:;onssPYA . INFORMATICAS SPA
RUT:76.358.197-6, | 0 100 oo 184-8, . " RUT:77.503.436:K ;-
No cumple -
{noindica en ficha
técnicq) .
o | Proveedor no c | -
umpie oferto este modelo umpie
No Cumple -
Lo {noindica en ficha Cumple
Inyecclo deﬂnfu de4 colores WM técnical
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No cumple

inalémbrica (802,13 b/g/n}; -

Lam inaldmbrica,

{no indica cableada) Cumple
Ethérmetcableada; WiFl Direct = & .
1impresién ensnegro y color & Cumple Cumple . -y -
Cumple Cumple .
Cumple Cumple
Cumple Cumple
Cumple Cumple
Cumple Cumple _ g »
12 meses 73 meses - _ :24:ri1g_s§_§- B
5 dias hdbiles 5 dios habiles ..~ §.digs hdblles:-
5 10.JSCONSULTORES :[ "1T.IMPORTADORA i TTE12,MAVED
oo 0 oo s;ca?sm U USPA ., HEVIASPA | TECHNOLOGY SPA
‘RUT:76.628.223.7. CRUT: 76:872.717°1 RUT: 77.415.422:1
Cumple Cumple
No cumple
{no indica en ficha Curnple
técnica)
? No cumple
: £ (no indica 4 Cumple
I ano ded co!ores s colores) .
Cone Mdud iestandar-Uss.de: ulta - . B
velocldad (compailble con UsB~ No cumple N .
2.0); Normu IEEE'de LAN {sclo indica USB, o cumple

(no.

iqdicacol‘dlecdc:]

‘Ethernet.cableada; WIFl-Difect.” Wifiy directol E e
'impreslén.ennegro:y color. Proveedor no ofertc Cumple Proveedor no oferto Cumple
N R este modelo No cumple este modelo ) 3

(noindica en ficha -
técnica) By
Cumple Cdfnp]é

No cumple

(no indica en ficha
técnica)
Cumple © - Cumple. ”
Cumple Cumplé
13 meses 14 meses

8 dias habiles 5 dias hdbiles

Comuna de Alto Hospicio - Regidn de Tarapocd
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d
MUNICIPAUDAD DE
ALTO HOSPICIO Ml

mﬂm PLANIFCACION
SECOPLAC
—— s Qirudand, Fgjer Cindad, —~—
13._COMERCIAL _ 'I{.-IMFQRTACIQNES: 15.5QCIEDAD . ~
TECNO VISUAL Y"EXPORTACIONES A ‘COMERCIAL
LIMITADA |- "TECNODATA:SA - TOLUCA SFA

RUT: 75.109.342- B | RUT: 95.504.550-3. | RUT:74.262.484-9 .
éscanédr, coplup el Sumple Cumple
Velocidad de'imprésion: minimy S
24ppm: ISO eI negroycolcr : C-U mple Cumple
Tecnologio desimpreslén: ' B
Inyecclén.de tinta de 4 colores Cumple "~ Cumple
Conectividad estdndar UsB.de alta’ P
velocidud (compuﬂb!e con'USE ©.E T No cumple
2,0), Norma. IEEE de LAN: L Cumple. . {no indica
Inalambrica (802.11 b/g/n). ., cableada] N I
Ethernet:cableada, WIFi Direct . - ° Z""‘p d? ;
Impreslén ennegroy color _~ .=,/ Cumplé . Cumple (f?rﬁveﬁ oragjunia
Compatibie con Windowsy MAC . | Cumple * © Cumple Cn% gfgg‘f‘b@em ’ e
Clciodefr abalo: hasta 75.000 Cumple Cumple visualizar las ’ D oeeeie o -
‘pdginas. mensuu[es como miniing. | ) e . especificaciones) R
‘Coempatible con. tlntus orlginules . _ : No cumple T .
'EPSON 748XXL {negro, cyan; -~ % : Cuniplé: °. | [Noindica cédigo . *
mugenluyyel[ow) - B, . de las tintas) Q
tamafio décumento A4ICARTA f Cumple Cumple AN
idedimente debe Inclulr fieha ;[ Y A
1ecnl<:qy/o modelo del produdo f Cumple Cumple S
12 meses'como minlmo - »:;Amf 18 meses. i 24 meses

Plazo: de’enifegu o~ . .- ] Sdiashébilés. ©.| 5 dias hdbiles

Cuilflcaclon

Precio: Criterio _de Evaluacidén "Preclo Se realizaré
. ) dividiendo el valor de la oferta de menor monio por
‘| Definido . en .el Anexo N°3: | el valor ofertado "i", multiplicando el resultado por el

"Oferta Econdmica." % asignado al sub criterio especifico por el % del
criterio especifico por 10 (tofal puntos totalidad
* | El valor ofertado se cotizard en | criterios de evaluacion), de acuerdo a Ic: 5|gu1ente
pesos chilenos, y deberd | férmula:

Ofey_r_ld_: )

. ... | considerar fodos los costos
Econémica. asociados - para entregar los X min
- i 0 9
bienes en el lugar que Pi= X * 95 Subcriterio * %Criterio * 10..;»
disponga la Municipalidad de
. | Allo_Hospicic definidos en las | Donde: !
, .| presentes bases, los cuales son | Pi=Puntdje ponderado del criterio en evoluamon de Io
.« " {de cargo exclusivo del | oferta 1" - .
» | adjudicado, indicarlo en la | Xi= Volor de la Oferta “i" {Oferta en estudio).
iy - oferta. Xxmin=Valor de la oferta de menor monte.

% sub-criterio= Porcentaje asignade al sub-criterio

SECRETAR‘A COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
L Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 — Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
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MUNICIPALIDAD DE s '

ALTO HOSPICIO o

ﬂ Mullicalliral .

| La oferta econdmica | especifico.
| declarada en el Anexo N°3 | %criterio= Porcentaje asignado ai criterio espec:flco
debe ser plenamente { 10= Total puntos {por la fotalidad obtenida en los
consistente con el valor neto | distintos criterios de evaluacién de la propuesta).
| ofertado en el poral, caso ,
contrarlo, la_entidad licitante | Nota: Para efectos de evaluacidn de las ofertas se
| tendré la facullad de declarar | considerardn solo los dos primeros decimales
INADMISIBLE la oferta, siempre | {aproximando, de ser necesario, el tercer decimal al
- Yreuando no se infrinja en el | entero superior cuando el valor sea igual o superior a
-principio de igualdad de los | 5-Ejemplo: 2.5756=2.58, caso confrario se mantendrd
oferentes. el valor del segundo decimal-Ejemplo: 2.5746=2.57.
'NOTA: Se aceplardn ofertas | IMPORTANTE: En caso de recepcionar ofertas bajo
econdmicas bajo régimen | régimen general y zona franca, .para efectos de

o general y zona franca. evaluacién se considerard el VALOR NETO TOTAL de la
X ofertas, a fin de que los proveedores esien en
100% igualdad de condiciones. .- :

Calificaci

1.Proponente no presenta
documentos faltantes u
observados en el acto
de apertura y
evaluacién de la oferta.
2.Proponente presenta 1 &L
documento faltante u :
observado en el acto de
apertura.
3.Proponente no presenta
cUmplImIenIo de Requisitos observaciones en el
[Formales: acto de apertura, pero .
o en la etapa de 7 0.70 0.18
| Cumple con la enfrega de la | evaluacién, se le solicita
¢| totalidad de los requisitos | aclaracion en algin
. formales en los plazos aspecto de su ofertq, lo

establecidos para ello. que le permite contar
con todos los _ '
10% antecedentes , Coa
solicitados en las bases. T .
4.Proponente presenta 2 R S

documentos falfantes u
observados en el acto
de aperfura.
5.Proponente presenta 3
documentos faltantes u ERRT
observados en el acto| e
de apertura. :
4.Proponente presenta | Oferteecr

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPIC!O
Avda, Ramén Pérez Opazo N° 3125 — Fono (57) 2583043 - Fono [57) 2583047 Er, s
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MUNICIPALIDAD D

ALTO HOSPICIO

ﬂ Muttieuliaral

PLA?s;ﬂCACl&N

-—-memmuemdm-—
mdas de 3 documentos | excluye  del proceso
faltantes v observados | licitatorio. _'__; .
en el acto de apertura. T
Comportamiento Contractual o
Anterior; 1.Nota comportamiento .
base de 5,00, 0 bien, no 10 3.00 0,75
| Se evaluard el | fieneinformacién.
7 ‘comportamiento contractual
del proveedor segun
;| sanciones . recibidas en los | 2.Nota  comportamiento 7 210 0.53
Ultimos. 24 meses, de acuerdo | base de 4,00 a 4,99 ' '
(1a informacién obtenida de
Ja; ficha del proveedor, la
;cucl se encuentra dispuesta 3.Nota comportamiento
{-para xes’ros efectos en _’el base de 3’00% 3,99 5 1,50 0,38
sistema  de  informacién
| www.mercadopublico.cl
.| NOTA1:
“lEn  caso que el | 4Nota  comportamiento 3 0.90 0.23
| comportamiento  base el | base de 2,00 a 2,99 SR
.| proveedor se encuentre "sin o
| informacién “se le entregara I
el total del punigje de R
acverdo al periodo - T
consultado, siendo calculado ’ )
segun sanciones recibidas en : Se declarg, qumis:ble Yy
los Odlfimos 24 meses vy S'Eglg d eclo(r)'gpqo;’r(;;n iento se excluye del proceso
comportamiento por ! ! licitatorio." - o
evdluaciones sin informacién. o R
30% .

.-Plazo de garantia técnica

Plazo de Garantia Técnica:

. (eigresada en meses):

-S_ X debe indicar el plazo de

dd guranha técnica ofertada
€ la cual

f--el : Anexo N°4,

. f_endra wgencno desde la

-Di'cho,'.. gdronh’o tendrd Ia
|'cobertura”  expresada  en
;] meses, segun lo indicado en
{ ofertq, la cual contemplard
| todo evento, anomalia, falla
| o desperfecte no atribuible a
la Municipalidad, en funcién
| de los bienes ofertados, lo
- | que tendrd una vigencia

Se evaluard la presentacion de garantias sobre los
bienes licitados. :

Esto se evaluard en el siguiente sentido:

Y% Subcriterio * %Criterio * 10

pi Xi
= *
' Xmax

Dénde:
Pi= Puntgje ponderado del criteric en evaludcidn de la
ofertai,

Xi= Garantia Técnica de la oferta i (Oferta en estudio).
Xmax= Garantia Técnica de la oferta con gcronhc
mayor, ‘

%sub criterio= Porcentaje asignado dl sub-q:fiterio
especifico. -

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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MUNICIPALIDAD DE

$ ALTO HOSPICIO

m

3 Multiewltaral m l PLANEFICACI&)N
—— Sty Qicutuds Pigior Qindad, —
-+ desde la recepcion | %Criterio= Porcentaje asignado al criterio especifico

i conforme de la misma.

.| El Plazo de Garantia Técnica
NO podrd_ser inferior a 12
| meses, de lo confrario la
i oferta se desestimara.

- | B1 oferente debera indicar en
] aue consiste la garantia, que
cubrird, caso contrario y por

| ese acto se entenderd dar

| cobertura total los

productos ofertados.

a

60%

10= Tolal puntos (puntaje mdximo a obtener en
consideracion con los distintos criterios de evoluoaon
de |la propuesta).

NOTA 1: Para efectos de evcluocion de las’ ofertas se
consideraran solo los dos primeros | decnmc:les (para
efectos de determinacion del vclor_ _de seg ndo
decimal, se considerard el valor -dél ST
siempre y cuando éste sea igual o mc:y'
2.575=2.58, caso contrario se mcntend
segundo decimal-Ejemplo: 2.574=2. 57

NOTA 2: Las garantias por la envergadu:
licitados no podré ser infetior a 12 meses
tiempoe que comenzard a regir desde’"la rec'
conforme de los bienes licitodos (caso conh'a o la

oferta serd desestimada por no djustarse d 1o minimo _

requerido) y deberdn ser indicadas en lawoferta. <"

NOTA 3: En aquellos casos que se indiquen garantfias y
plazos distintos por componentes/partidas, se
considerard para efectos del andlisis, el promedio
obtenido por la totalidad de éstas.

NOTA 4: En caso de presentar alguna falla o
inconveniente el oferente deberd responder por el
normal funcionamiento de cada uno de los bienes y sus
componentes, durante el periodo de garantia. Esta
deberd cubrir defectos de fabricacidén y materiales a
partir de la fecha de recepcidn de los bienes,
enfregando el servicic de repdaracidén sin  cosio,

completando el periodo de garantia oferta. |

Plazo de Entrega:

‘| Definido en el Anexo N°4:

| “Cumplimiento Técnico.”

1.0ferta un plazo de
enfrega igual o menor a
05 dias habiles,

.SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO. -
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>/l domingos ©

1 Nota 1: si el plazo de entrega

sabados,
festivos  se
entenderd que el plazo se
cumplira el dia habil
siguiente,

cae . en dias

“1 Nota 2: El plazo de entrega
| de los productos

licitados,
comenzardn contados desde
la fecha de aceptacién de
la orden de compra o una

vez tfranscurido 24 horas
desde la fecha de envio de
| la orden de compra, lo que

ocurra primero,

100%

d
i |

PLANIFICACION
SECOPLAC
—— i Q. Pgjor Qiucloch~—
2.0ferta un plozo de ' . :
entrega de 6 a 8 dias 7 | 7.00 2,80
hdbiles. o
3.0ferta un plazo de S
entrega de ¢ a 11 dias !

hdbiles,

4.0ferta  un plazo de
enfrega igual ¢ superior 3 3.00 1,20
a 12 dias hdbiles.

5.No informa plazo de 0 0,00 0,00 .
enfrega o

Criterio.de leerénéiacléﬁ

Art.71°

41,

.‘-,'u

v 1° por Menor Plazo de Entrega.
v 2° por Menor Oferta Econémica.
v 3° por Mejor Oferta Técnica.

ANALISIS CRITERIO OFERTA ECONOMICA (35%).

Analizados los antecedentes eniregados por los proponentes y cotejados con ‘los. cnierlos a

Ante una iguaidad de puntaje en [a evaluacion final de las ofertas, se GdedICGI’O de fo]
mgwente forma: =

evaluar establecidos en las Bases Administrativas de licitacién en su Articulo 69°, podemos: concIU|r

, UNITARIO oo

}’VALQR-,_TOTJ} o
“NETO'

vm.orzﬁ TOTAI.

DISPONIBLE :

$ 375.900

$17.291.400 | $3.285.366

$20.574.766

$ 28.000.000

7
R 1]
B !
1

H
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

E'ﬂlaﬂlmlmml

i
o

oxry
El

| comercial RO
2 AUSTIN SPA 46 $ 425197 | $19.559.062 | $3.716.222 | $23.275.284

SOCIEDAD DE S
3 INVERSIONES 44 $ 401.504 | $18.469.184 | $3.509.145 | $21.978.329.'] "$™ 28.000.000
MADIC SPA TR

GEEKY DESK ST

SOLUCIONES . .

oIONES 46 $ 459.900 | $21.155.400 | $4.019.526 | $25.174926 | § 28.000.000.-
| SPA

5 A?gqgc;:;fncm 4 $ 439.990 | $20.239.540 | $3.845.513 | $24.085.053 | $ 28.000.000
IMPORTADORA
|~ HEVIA SPA
. COMERCIAL
7 | '*fEENG VISUAL 46 $ 509.000 | $23.414.000 | $4.448.660 | $27.862.660 | $ 28.000.000
_LIMITADA

oy

44 $ 348.643 | $16.037.578 | $3.047.140 | $19.084.718 $ 28.000.000

[SEW .
IMPORTACIONES Y
8 |T"EXPORTACIONES 46 $ 408.900 $18.809.400 $3.573.786 | $22.383.186 $ 28.000.000
TECNODATA S.A.

{TEM N°2: IMPRESORA MULTIFUNCION (ECOTANK)

. - | vALOR g : sy s | PRESUPUESTO
"N | PROPONENTE | - @ Nero | VALORTOTALI  jyp | VALORTOTAL) * mAximo
1 UNITARIO RUTO “| - DispoNiBLE -
IMPORTACIONES Y e
SERVICIOS R
ADVANCED P e
1 ADVANCED 3 $ 207285 | 621855 | $ 118152 [§ 740007 S 11200000
TECHNOLOGIES R R
S.A, ] F N O .
SOCIEDAD ‘ ,
2 | COMERCIAL ALCA 3 $ 179900 |'$ 539700 |$ 102543 | § 642243 {"$ . 1.200.000
LIMITADA C
. . COMERCIAL 1-

I PR iy 3 $ 184427 | $ 553281 |$ 105123 |$ 658404 | 'S 1.200.000
s MAVE 3 $ 188109 |$ 564327 |§ 107222 | $ 671549 | $ 1.200.000
| TECHNOLOGY SPA : ' : ' -200.

. "COMERCIAL
5 | TECNO VISUAL 3 $ 213100 |§ 639300 |§ 121467 ($ 760767 | $ 1.200.000
LIMITADA

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION -~ MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO, « 5 .-
Avda. Romén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047 ...
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KB I i

E'ﬂ’lﬂtﬁmﬂmﬂ @

PLANIFICACION
SECOPLAC:
—mcmdad.qngneudad._ ——
| IMPORTACIONES Y : .
é | EXPORTAGCIONES 3 $ 210000 |$ 6430000 |$ 119.700 | $ 749700 | $§ 1.200.000
TECNODATA S.A. ' '
SOCIEDAD o
7 COMERCIAL 3 $ 199500 | $ 598500 |$ 113715 | $ 712215 | $° 1.200.000
TOLUCA SPA T
fTEM N°3: IMPRESORA MUI.TIFUNCIéN (WORI{FORCE) : o
" VAR |\ ortotal] - L vALORTOTAL| FRESUPUESTO .
- NETO NETo .1 VA | Rute - |« MAXIMO.
. ] UNITARIO R © PSSR |, DISPONIBLE:,
‘ :"MPORTACIONES Y
YSERVICIOS
ADVANCED"
1 COMPUTING 1 $ 557527 | $ 557.527 | $ 105930 |$ 663.457 $ 1.000.000
ECHNOLOGIES
- SA.
o _-JSOCIEDAD'
2 OMERCIAL ALCA 1 $ 435900 | $ 435900 |$ 82821 |$ 518721 $ 1.000,000
S LIMITADA :
8.GEEKY DESK
. SOLUCIONES R,
3 INFORMATICAS 1 $ 649900 | $ 649900 | $ 123481 |$ 773.381 $ - 1.000.000
SPA
' 13,COMERCIAL o
4 | TECNO VISUAL ] $ 698.400 | § 698400 | $ 132.696 | $ 831.096 [ S - 1:000.000
LIMITADA

CALCULO DE PONDERACION

: N‘ _ VALOR‘-TOTAL
' ~ BR,L]IO_
: $19.084.718  x 100% X 35% X 10 =
1 $ 20.574.766 $20.576.766 3,25
" COMERCIAL i
| 2 ) AUSTIN SPA | 46 $ 23.275.284 $§12 g:ggg:;é 3 % 100% X 35% X 10 = 2,87
I~ SOCIEDAD DE " $19.084.718 _ x 100% X 35% X 10 =
3 | INVERSIONES " 46 $21.978.329 $21.978.329 3,04
b MADIC SPA

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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MUNICIPAUDAD DE

ALTO HOSPICIO

I s e | ELANIEICACION
'Z%ELEUK; 3':;55'(3 $19.084718 X 100% X 35% X 10=
“ﬂNFoRMAm:As 46 1325174926 | §25.17492 2,65
. SPA
$19.084.718 x 100% X 35% X 10 =
GR"POSSS NCOL | 45 | 524085053 | $24.085.083 2,77
f: 19.084.718 x100% X 35% X 10=
| . IMPORTADORA 312084718
Y - ofeal < 19.084.71
8 HEVIA SPA 46 | $19.084718 |79 8 3,50
. .| i GOMERCIAL $19.084.718 _ x 100% X 35% X 10= .
* 7+ [ TECNO VISUAL 46 | $27.862.660 | $27.862.660 2,40
_ = “UMITADA
.. ;"] IMPORTACIONES Y _$19.084718_ x 100% X 35% X 10=
" 8| "EXPORTACIONES 46 | $22383.186 | $22.383.186 2,98
- | TECNODATA S.A. s
2 TEM NPés'iMpREsonA MUI.TIFUNCIéN (ECOTANK)

‘ VALOR TOTAL

. o 4.,‘ -y e A ‘.” o
g N ( .:ano:p NENTE 19 BRUTO
"+ | INPORTACIONES Y
ST SERVICIOS ,
Cy ADVANCED $642.243  x 100% X 35% X 10=. = N
‘ 1 COMPUTING 3 $ 740.007 $740.007 3,04
e TECHNOLOGIES
T SA _
".SOCIEDAD $642.243 X 100% X 35% X 10 =
COMERCIAL ALCA 3 $ 642,243 $642.243 3,50
““LIMITADA
1.~ comerciat -, X s 658.404 $§2;§ igi X 100% X 35% X 10 = »
" AUSTIN SPA : :
“ 4._.!,: - MAVE® - 5 s 671549 $§2;? 23 xT00%X %K 10= vae
. | IECHNOLOGY SPA : - .
- !COMERCIAL .
5 | TECNO VISUAL 3 $ 760.767 864224 X 100% X 35% X 0= - 2,95
* LIMITADA $760.767
=~ | IMPORTACIONES Y 642243 xl00%X35X0= L
6 | EXPORTACIONES 3 $ 74%9.700 $749.700 Ty '
| TECNODATA S.A,
R SOCIEDAD 3642243 % 100% X 35% X 10
7 | COMERCIAL 3 $ 712215 $712.215 q
TOLUCA SPA
ek
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Alﬁ’fcé)””ﬁ“é’)%gplCIO I m, i%

-nwna‘;gam i1| PLANIFICACI(?)N
] SECOF’LAC
-——%deud.‘mgne‘mdada—
| F.M N°3 IMPRESORA MULTIFUNCIéN"(WORKFORCE)
No | S o | vAloRTOTAL |
N° .1 PROPONENTE ._ Q snmo
| IMPORTACIONES Y
4 SERVICIOS _
] ADVANCED $518.721  x100% X 35% X 10= _
T COMPUTING 1 $  663.457 $663.457 ] 2,74
TECHNOLOGIES Sl
S.A. | .
: SOCIEDAD $518721 _ x100% X 35% X 10= D,
2 | COMERCIAL ALCA 1 $ 518.721 $518.721 - 3,50
| LIMITADA
& . GEEKY DESK
.| - SOLUCIONES $518721  x 100% X 35% X 10 = _
3 .| INFORMATICAS i $ 773381 $773.361 2,35
{# . SPA
|+ RUT:77.503.436-K
! : gc%“gsgl? :L‘ $518.721 _ x 100% X 35% X 10=
: ' - - 831,094
4 S LIMITADA S $ 831.096 $ 2,18
7 RUT;, 76.109.342-8. -

4.2. i;gnﬁtl_s]s__‘ck_ltgnlo OFERTA TECNICA (25%).

Anglizados los antecedentes enlregados por el proponente y cotejados con los criterios a
evaluar establecidos en las Bases Administrativas de licitacion en su Articulo 69°, podemos concluir: .

N IMPORTAC!ONES Y SERVICIOS. ADVANCED COMPUTING TECHNOLOGIES $.A. :
wies . . RUT:94.609.940-2. '
_(OFERTA [TEM N°2y 3)’

Ci ‘Sub - Criterlo Calificacisn

X

Cumplimiente de Requisjtos

' Formales: Proponente no presenta
, documentos fallantes u
| Cumple con la entrega de la | observados en el acto de .
| totalidad de los requisitos | aperfura y evaluaciéon de 10 1.00 0,25
{formales en los plazos | la  oferta, Por tanto,

:r_.écn _ estcblemdos para ello. obtiene el maximo
h 1. ) puntdje.
25 LT 10%
© 4 cOonﬂamlenio Contractual | Revisada la Ficha del
.__‘..,.rAnierIor proponente en el Portal
b de Mercado Publico, se 7 2,10 0,53
.;,;evc[uara el | concluye que tiene una
N comportamlenio coniractual | nota comportamiento

SECRETARfT COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
: . Avdg. Ramdn Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 ~ Fono (57) 2583047
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m SECRETARIA COMUNAL [E
PLANIFICACION
LA | secoriac

—— s Qludnd, Mger Ciudad, ——

4

del

| sisterna de
| www.mercadopublico.cl

| acuerdo al
| consultado, siendo calculado
| segun sanciones recibidas en
| los  Ultimos

proveedor segln
sanciones recibidas en los
Jltimos 24 meses, de acuerdo
a la informacidn obtenida de

1la ficha del proveedor, la
| cudl se encuentra dispuesta

para estos efectos en el
informacioén

| NOTA 1:
En caso que el
comportamienio  base el

| proveedor se encuentre “sin

informacion "se le entregara
el total del punigje de
periodo

24 meses vy
comportamiento por

evaluaciones sin informacién.

30%

base de 4.99. esto es
porque tiene ocho
sanciones por

incumplimientos recibidas.

| en_el

Plazo de garantia técnica
{expresada en meses):

1 Se debe indicar el plazo de

la_garantia técnica_ofertada
Anexo N°4, la cual
tendrd vigencia desde Ia

| entrega.

Dicha garantia tendrd Ia
cobertura  expresada en
meses, segun lo indicado en
oferta, la cual contemplard
todo evento, anomalia, falla

| o desperfecto no atribuible a

la Municipdlidad, en funcion
de los bienes ofertados, lo
que tendrd una vigencig
desde la recepcioén

| conforme de la misma.

| E! Plazo de Garantia Técnica

NO podrd ser inferior o 12
meses, de lo contraric la
oferta se desestimard.

El proponente oferta una Garantia Técnica
de 12 meses para el item N°2,

Aplicando la férmula nos da:

12meses  x80%X25% X 10=

24 meses

0,75

El proponente oferta una Garantia- Técnica. |

AP 7ol b
: Sy

de 12 meses para el ftem N°3.

Aplicando la férmula nos da:

12meses  x60%X25% X 10=

24 meses

e

) SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono [57) 2583043 — Fono {57) 2583047
Ceomuna de Alto Hospicio - Regién de Tarapacd

Pagina 28 de 41



]
r

i

MUNICIPALlDAD DE

ALTO HOSPICIO

lﬁl lﬂ"%l

I [ARLY COMUNAL DE

fl m PLANTFICACION
SECOPLAC

28 Cinelrucl, YHieor Caloud ——

| NOTA:
| envergadura de los bienes
| licitados no podrd ser Inferior
"{a 12 meses para el item,

| no ajustarse a

1| El'oferente deberd indicar en
qué consiste la garantia, que

cubrird, caso conftrario y por

| ese acto se entenderd dar

cobertura total a los

productos ofertados.

Las garantias por la

tiempo que comenzard a
regir desde la recepcidn
conforme de los bienes
icitados (caso contrario la
oferta serd desestimada por
lo minimo
requerido) y deberdn ser

.| indicadas en la oferta.

T ofg ] :Pﬁﬁiq]e ?Qbfe,n'l:'c'lo' e,m._u"-z {

Toful Punroje Obienld -'ﬂem N°3

b

" SOCIEDAD-COMERCIAL ALCA LIMITADA  * &
RUT:76.596.570-5 g. :

| i (?a!ifﬂis:aciénﬂ ,;‘;1 ) | " Total
Cumnlimlenio de Requisﬂos
Formales: Proponente no presenta
.t : documentos faltantes v
Cumple con la entrega de la | observados en el acto de ,
totalidad de los requisitos | apertura y evaluacion de 10 1.00 0,25
: - | formales - en los plozos | la  oferta. Por tanto, N
. 7| establecidos para ello. obtiene el maximo B
Ofeta punigje. e
Tecnicu 10% : ‘
ComporiquLnto Contractual | Revisada la  Ficha del ' '
Anterior: proponente en el Portal
: de Mercado PuUblico, se
| Se- 'evaluard el | concluye que tiene una
- comportamiento contractual | nota comportamiento 7 2,10 0,53
. .de] proveedor segun | base de 4.99, esfo es
{ sanciones ‘recibidas en los | porque fiene fres
i  Ultimos 24 meses, de acuerdo | sanciones por
a Io informacién obtenida de | incumplimientos recibidas.

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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| la” ficha del proveedor,

| proveedor se encuentre

| comportamiento

la
cual se encuentra dispuesta
para estos efectos en el
sistema  de  informacién

www.mercadopublico.cl

NOTA 1:

el
el
sin
informacidn "se le entregard
el total del puntgje de
acuerdo al periodo

En caso
comportamiento

que
base

| consultado, siendo calculado

segun sanciones recibidas en
los Oltimos 24 meses vy
por
evdaluaciones sin informacién.

30%

oyt

Piazo de aarantia técnica

+ [expresada en meses):

vl

- Se" debe indicar el plazo de

-| la_qarantia técnica ofertada
| en el

Anexo N°4, la cuadl
tendra vigencia desde Ila

| cobertura

| entrega.

Dicha garantia tendréd la
expresada en
meses, segin lo indicado en
oferta, la cual contemplard

| de los bienes ofertados,

-| meses,
1 oferta se desestimarg.

todo evento, anomaliq, falla
o desperfecto no atribuible a
la Municipalidad, en funcidn
o
que tendrd una vigencia
desde la recepcién
conforme de la misma.

El Plazo de Garantia Técnica
NO podrd ser inferior a 12
de lo contrario la

El oferente deberd indicar en
qué consiste la garantia, que
‘cubrird, caso contfrario y por

ese acto se enienderd dar

El proponente oferta una Garantia Técnica
de 12 meses para el [TEM 1.

Aplicando la féormula nos da:

12meses  x60% X25% X 10=

73 meses

0,25

una Garantia Técnica de 12 meses para el
fTEM 2.

Aplicando la férmula nos da:

12meses x60%X25%X10=

24 meses , e

una Garantia Técnica de 12 meses para el

iTEM 3.

Aplicande [a férmula nos da: SRR

12meses  x60% X25% X 10=

24 meses

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramén Pérez Opazo N°® 3125 - Fono [57) 2583043 - Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospiclo - Regién de Tarapacd
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;|.cobertura  total a los
»| productos ofertados.

i

-| NOTA: Las -garantias por la
* .| envergadura de los bienes
licitados no podrd ser inferior
lda 12 meses para el item,
fiempo gue comenzard «
1regir desde la recepcién
conforme de los bienes
licitados (caso contrario la
oferta serd desestimada por
no ajustarse a lo minimo
requerido} y deberdn ser
| indicadas en la oferta. s

80%

Tﬁfgij??v;jniuje Obienido en‘i_jN°i 1,03 :

. Tofal Puntaje ObtenidofemN°2 | 1,53 |

ST T e tal Puntaje Obfenidotem N°3 | 1,63 |
.COMERCIAL AUSTIN'SPA "'~
e " RUT:77.624.823-1 o
VL ar e _ (OFERTA TEM N°1y2) .

Calificacién’

Critério i

. ‘Formales: . | Proponente no presenta
| e documentos faltantes v
' | Cumple con la entrega de la | ebservados en el acto de

| totalidad “de los requisitos | apertura y evaluacién de 10 1.00 0.25
formiales en los plazos|la  oferta.  Por  tanto,
'| establecidos para ello. obfliene el mdaximo
P : puntgje.

Oferta. 10%

Tée¢nica - -| Comportamiento Contractual ‘
TR Anterior; Revisada la Ficha del 2
25% - . proponente en el Portal
7 se evaluard el | de Mercado Publico, se L

- | comportamiento contractual | concluye que tiene una ‘ T
T | del proveedor segun | nota comportamiento 7 -~ 2,10 0.53

© u... | sanciones recibidas en los | base de 4.98, esto es _ -

Jo.. | Ulfimos 24 meses, de acuerdo | porque tiene siete
“ | ala informacién obtenida de | sanciones por

Jlla ficha del proveedor, la | incumplimientos recibidas.
%] cual se encuentra dispuesta
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

* Avda, Ramén Pérez Opazo N° 3125 — Fono (57) 2583043 ~ Fono (57) 2583047

I Comuna de Alto Hespicio - Region de Tarapacd
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-~21 | para estos efectos en el
sistema de informacién
www.mercadopublico.cl

T« | NOTA 1
Y. En caso que el
compoertamiento  base el
proveedor se encuentre "sin
informacién "se le entregara
lel ftotal del punidie de
acuverdo al periodo
consultado, siendo calculado
- "~ | segun sanciones recibidas en
- -llos  Gltimos 24 meses vy
.| comportamiento por
| evaluaciones sin informacién.

30%

‘ Plazo de garantia técnica
‘~[expresada en meses):

.7 | Se debe Indicar el plazo de

: | la ' qarantia técnica ofertada
- .. {en el Anexo N°4, la cual
' .| tendr@ vigencia desde la
C. enfrega.

Dicha garantia tendrd lag
cobertura expresada  en
meses, segun lo indicado en
| oferta, la cual contemplard
.| todo evento, anomaliq, falla
. =* | o desperfecto no atribuible a
| la Municipalidad, en funcion
- | de los bienes ofertados, lo
que tendrd una vigencia
desde la recepcion
conforme de Ia misma.

El Plazo de Garantfa Técnica
- NO podrd ser inferior a 12
meses, de lo contrario la
- oferta se desestimard,

«. | Eloferente deberd indicar en
.| qué consiste la garantia, que
1. 1 cubrird, caso contrario y por
s 2| ese acto se entenderd dar
* = ¢ | cobertura total a los
| productos ofertados.

£l proponente oferta una Garaniia Técnica
de 24 meses para el item N°1,

Aplicando la férmula nos da:

2dmeses  x60% X 25% X 10=

73 meses

0,49

El proponente oferta una Gcrontlc Tecmca
de 24 meses para el tem’ N°2. -0

Aplicando la férmula nos da:

24meses  x 0% X 25% X 10=

24 meses

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO®
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NOTA: Las garanfias por la
envergadura de [os bienes
licitados no_podrd ser inferior
g 12 meses para el ftem,
hempo que comenzard <
regir desde la recepcién
conforme de los bienes
licitados (caso contrario la
ofeﬂa serd desestimada por
| no ajustarse ‘a lo minimo
requérido) y deberdn ser
| indicadas en la oferta.

$0% i

. SOCIEDADDE INVERSIONES MADIC SPA
| RUT:76.356197-6 © -
. _(OFERTA fTEM N°1)

' Cumplimiento de Requisitos
.7y . : Formales; Proponente no presenta
Jeent documentos faltantes u
| Cumple,con la enfrega de la | observados en el acto de
| totalidad 'de los requisitos | apertura y evaluacién de 10 1.00 0,25
formc:les; en los plazos|la oferta. Por tanto,

obtiene el +mdximo

[ g e

- puntdgje.
T 10%
Co Jortomlento Contractual
L . Anterior:
1Se” . 7 evalyard el | Revisada la Ficha del
comportamiento confractual | proponente en el Portal
j del .’ proveedor segun | de Mercado PUblico, se
: 1 sanciones recibidas en los | concluye que tiene una _
- |1 Ultimos 24 meses, de acuerdo | nota comportamiento 10 3.00

1 @ la informacién obtenida de | base de 5,00, esto es
| la ficha del proveedor, la | porque no tiene sanciones
| cual se encuentra dispuesta | por incumplimientos , N
| para estos efectos en el | recibidas, L
| sistema  :de informacién
1 www.mercadopublico.cl

O
i
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. .. |NOTA1 e,
iy En CQso que el ]

~%" | comportamiento base el A R a

. .27 | proveedor se encuenire “sin I
T informacion "se le enfregara

el total del puntgje de g e
acuerdo al periodo - '
consultado, siendo calculado
segln sanciones recibidas en
T los UOltimos 24 meses vy
S comportamiento por

| evaluaciones sin informacién.

30%

- Plazo de garantia técnica
[expresada en meses): ™~

Se debe indicar el plazo de
la_garantia técnica ofertada
en_el Anexo N°4, la cud]
lendrd vigencia desde la
= - | enirega.

L. Dicha garantia tendrd la e
© . .. | cobertura expresada en AT
oo meses, segun lo indicado en :
« | oferta, la cual contemplard Iy
~ | todo evento, anomalia, falla '
| o desperfecto no atribuible a
la Municipalidad, en funcién
de los bienes ofertados, lo
gue tendrd una vigencia
Y desde la recepcidén

I ‘| conforme de la misma. 24meses  x60%X25%X10=

73 meses

El proponente oferta una Garaniia Tecmco -t
de 24 meses para el item N°1.

Aplicando la férmula nos da: . 6,49

T 1 El Plazo de Garantia Técnica
NO podrd _ser Inferior a 12

- meses, de lo contrario la
oferta se desestimara.

El oferente deberd indicar en

qué consiste la garantia, que

cubrirq, caso contrario y por

. | ese acto se entender&d dar

=7, . | coberfurg fotal a los
. productos ofertados.

.| NOTA: Las garantias por la
"1 envergadura de los bienes .
licitados no podrd ser inferior .

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO Ll
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a 12 meses para el item,

| flempo que comenzard a

regir desde la recepcién

| conforme de los bienes

licitados (caso contrario la

. _ oferta serd desestimada por

1 no ajustarse a lo minimo

) '{ requerido) y deberan ser

*, ] indicadas en la oferta.
o e 50%
D ‘ Total Punitaje Obtenido flem N°1 | 1,49
Lo L TE GEEKYDESKSOLUCIONESINFORMATICASSPA . ~
*' ' : RUT:77.503.436-K -
(OFERTA TEM N°1 y 3) : .

L ;': . f;__ *: . , ) f i Po!'!.d_r Pond
.~ Criferio | 7 Sub *Criterio S Callficclcmn | Nota:: Sub- 'l'oiul
N - - F R P . ok ¥ . sF Criterio

Cumplimiento de Requisitos : e
Formales: Proponente no presenta

‘ documentos faltantes u
Cumple con la enirega de la | observados en el acto de ) .
fotalidad de los requisitos | apertura y evaluacién de 10 1.00 || 025
formales en los plazos |la oferta. Por fanto, T
establecidos para eilo. obilene el maximo

_ puntdje,
; 10%

w Comportamiento Contractual

~ 7. . Anteror;

| {Se . evauard el

: Oferta comportamiento contractual

Tecnlcu del. : proveedor segin

‘|-sancidnes recibidas en los | Revisada la Ficha del
25%* L-'_ -Ultimos 24 meses, de acuerdo | proponente en el Portal

: a la informacién obtenida de | de Mercado Publico, se
lla ficha del proveedor, la | concluye que tiene una
":.cuol se encuentra dispuesta | nota comportamiento 10 3,00 0,75
.| para estos efectos en el |base de 500, esto es
‘jsistema de  informacion | porque no tiene sanciones

7 www.mercadopublico.cl por incumplimientos
. recibidas.
NOTA 1:
En Caso que el -

comportamiento  base el
proveedor se encuenire "sin
informacién “se le entregara
el total del puntaje de

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION -~ MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda, Ramén Pérez Cpazo N® 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
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| acuerdo al

"} comportamiento
evaluaciones sin informacion.

petiodo
consultado, siende calculado
segun sanciones recibidas en
los dOlfimos 24 meses vy
por

30%

L Lol
-

| que
| desde la

PlaZzo de garantia técnica
{expresadd en meses):

)

S& debe Indicar el plazo de
la_georantia técnica ofertada
en_el Anexo N°4, la cual

| tendré vigencia desde la
| enfrega.

Dicha garantia tendrd la
cobertura expresada en
rmeses, segin lo indicado en

| oferta, la cual contemplard

todo evento, anomalia, falla
o desperfecto no atribuible a
la Municipalidad, en funcion
de los bienes ofertados, lo
tendrd wuna vigencia
recepcion
conforme de la misma.

El Plazo de Garantia Técnica

| NO podrd ser inferior a 12

meses,

de Jo confraric la
oferta se desestimard.

El oferente deberd indicar en
qué consiste [a garantia, que

| cubrird, caso contrario y por

ese acto se entenderd doar
cobertura total a los
productos ofertados.

NOTA: Las garantias por la
envergadura de los bienes

licitados no_podrd ser inferior
a 12 meses para el item,

| tiempo que comenzard a
| regir

desde la recepcidn
conforme de los bienes
licitados (caso contrario la
oferta serd desestimada por

El proponente oferta una Garantia Técnica
de 24 meses para el ftem N°1.

Aplicando la férmula nos da:

24meses  x&0%BX25%X10=

73 meses

0,49

oferta una Garantia Técnica de 24 meses
para el item N°3.

Aplicando la férmula nos da:

24meses x&0%X25%X10=

24 meses

1,50

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION ~ MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIOUL® —«3
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no djustarse a lo minimo
.| requerido) y deberan ser
| indicadas en la oferta,
0%
: ) -.TotaliPuntaje Obtenidoitem N°1 | 1,49
; . Total Punitaje Obtenido flem N°3 | 2,50'
N GRUPO GONCOL SPA . R Ry
’ RUY:77.141,965.8 ... O ’
B (OFERTA ITEM N°'I) i : ’
- Lk Calificac Nota:: |- Sub’s
R S e | Criterlo
Cumgllmlento de Reguislio
Formales: Proponente no presenta
W documentos faltantes u
Cumple con la enfrega de la | observados en el acto de
totalidad -de los requisitos | apertura y evaluaciéon de 10 1.00 0,25
formales. en los plazos | la oferta.  Por tanto,
establecidos para ello. obtfiene el maximo
puntdje. .
10%
Comportamiento Contractuatl
Anterior:
| Se evaluard el
| comportamiento contractual
del proveedor segin
| sanciones recibidas en los
gltimos 24 meses, de acuerdo b
a la informacién obtenida de | Revisada la  Ficha del
la ficha del proveedor, la | proponente en el Fortal ’ ’
| cual se encuentra dispuesta | de Mercado Publico, se )
| para  estos efectos en el | concluye que tiene una i
.| sistema de informacién { nota comportamiento 10 3.00 0.75
=1 www.mercadopublico.cl base de 5,00, esto es
: perque no tiene sanciones
| NOTA 1. | por incumplimientos
| En caso qgue el | recibidas.
‘ comporfomlen’ro base el
1 proveedor se encuentre “sin
’ |nformoc10n "se le entregara
élv total del puntdle de
gcuerdo. +  al - periodo
¢onsuliado, siendo calculado
$egun_ sanciones recibidas en
los Gllimos 24 meses Yy
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

E Nelticullural

L

———memm. 'ngn@mdad.-——

PLANIFICAC]&N
SECOPLAC

J
1

comportamiento por
evaluaciones sin informacion.

0%

.| cobertura

| regir

Plazo de garantia técnica
(expresada en meses):

| Se debe indicar el plazo de

la’ garantia_técnica ofertada
en‘' el Anexo N°4, la cual
tendr@ vigencia desde Ia
entrega.

Dicha garantia tendrd Ia
expresada en
meses, segUn lo indicado en

1 oferta, la cual contemplara

todo evento, anomalia, falla
o desperfecto no atribuible a
Ja Municipalidad, en funcién
de los bienes ofertados, lo
que tendrd una vigencia
desde la recepcion
conforme de la misma.

El Plazo de Garantia Técnlca
NO podrd ser inferior a_ 12
meses, de lo contrario la
oferta se desestimarad.

El oferente deberd indicar en
qué consiste la garantia, que

| cubtird, caso contrario v por

ese acto se entenderd dar
cobertura total a los
productos ofertados.

NOTA: Las garantias por la
envergadura de los bienes

| licitados no_podrd ser inferior

a 12 meses para el item,
tiempo que comenzar@ a
desde la recepcién
conforme de los bienes
licitados (caso contrario la
oferta serd desestimada por
no ajustarse a lo minimo
requerido) y deberdn ser
indicadas en la oferta.

L

T
s e e

El proponente oferta una Garantia Tecmcc
de 13 meses para el item N°1, .

Aplicando la férmula nos da:

13meses x60%X25%X10=

73 meses

0,27
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO m
WL Mudtienitural W]Wm PLANIFICACI&N
—— Phts Cieufnt,. Tgor Ciucdad, ~—
1: o ez

RUT: 76.872.717-1 -+ +
(OFERTA TEM Ne1)

Sub'+Criterio

¥

qulﬂcocion

1

éumglimlenio de Reguislvio;w
Formales:

Cumple con la entrega de [a

Proponente n¢ presenta
documentos faltantes u
observados en el acto de

'I. .00

" | www.mercadopublico.cl

I NOTA1:

En caso que el

| compoertamiento base el
| proveedor se encuentre "sin

informacién "se le entregara

1 el total del puntgje de
-1 acuerdo al
* &| consultado, siendo calculado
| segUn sanciones recibidas en
{1los Ulfimos 24 meses vy

periodo

comportamiento por

base de 4,99, esto es
porque tiene diecisiete
sanciones por
incumplimientos recibidas.

fotalidad de los requisitos | aperfura v evaluacién de 10 0.25
formales en los plazos | la  oferta.  Por  tanto, .
establecidos para ello. obfiene el méximo e
puntgje.
10%
| -Comportamiento Contractual
; Anterior:
“rI'se 7.7 Tevaluard el
.| comportamiento contractual
'del | proveedor segun
sanciones recibidas en los
|..0itimos 24 meses, de acverdo
| Q la informacion obtenida de
la ficha del proveedor, la | Revisada la Ficha del
cucl se encuentra dispuesta | proponente en el Portal
. para estos efectos en el | de Mercado PUblico, se
sistemade informacion | concluye que tiene una
nota comportamiento 7 2,10 0,53

- | evaluaciohes sin informacion.

- SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO |¥

E ullicattural m PLANI]-:;(:;ACI&N

SECOPLAC |
— s G, Thejor Ciadod,——

30% .

< "| Plazo de garantia técnica
. {expresada en meses):

1 Se debe indicar el plazo de
¢ | la_garantia técnica ofertada

- | en_el Anexo N°4, la cual
tendrd vigencia desde Ia
entrega.

Dicha garantia tendréd la
| cobertura  expresada en
1 meses, segun lo indicado en
oferta, la cual contemplard
todo evento, anomalia, falla
¢ desperfecio no atribuible a
. . la Municipalidad, en funcién )
de los bienes ofertados, lo
‘ que tendrd una vigencia S
S desde la recepcion T
conforme de la misma. El proponente oferta una Garantia Tecnlca |-
de 73 meses para el ifem N°1,
| El Plazo de Garantia Técnica
NO podré ser inferior a 12 Aplicando la férmula nos da: 1,50
meses, de lo confrario lg
oferta se desestimara. 73meses  x40%BX25%X10=
73 meses

bon

| El oferente deberd indicar en

K qué consiste la garantia, que

cubrird, caso contrario y por

- | ese acto se entenderd dar

- “ lcobertura fotal a los
-~ productos ofertados.

{ NOTA: Las garantias por la
envergadura de los bienes
: licitados no podrd ser inferior

. a 12 meses para el item,
flempo que comenzard a
regir desde la recepcidn
conforme de los bienes
licitados (caso contrario la
| oferta serd desestimada por
no ajustarse a lo minimo . .
: requerido) y deberdn ser A B IR o

. o indicadas en la oferta. "
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO E
Multicultirol I A SN
. SECOPLAC
80% ,

" Total Puntaje Obténido

“MAVETECHNOEOGY SPA
| RUTL77.415422-10

L

((OFERTA [TEM N°2). -

Calificacié

Criterio. /|

Cumplimiento d_e Requislios
"7 77 Foifmales:

. Cumple con la entrega de la

| totalidad de los requisitos
formales en los plazos
1 establecidos para ello.

10%

Proponente no presenta
documentos faltantes u
observados en el acto de
apertura y evaluacion de
la oferta. Por tanto,
obliene el maximo
puntgje.

10

1.00

' ; Comportamiento Confractual

Anterior:

15e . evaluard el

comportamiento contractual
del proveedor segin
sanciones recibidas en los
Ultimos 24 meses, de acuerdo
a la informacién obtenida de

. "{la ficha del proveedor, la

cual se encuenira dispuesta

| para estos efectos en el
1sistemg de informacién
1 www.merc¢adopublico.cl

| NOYA1: -

En"’ * caso que el

" comportamiento  base el |

proveedor se encuentre "sin

- informacién “se le entregara
;i el ~total del puntaje de

acuerdo: ;| dl periodo

| consultado, siendo calculado

.| segln sanciones recibidas en
- los Ulfimds 24 meses vy
| comportamiento por
| evaluaciones sin informacion.

Revisadga la Fcha del
proponente en el Portal
de Mercado Publico, se

concluye que tiene una’

nota comportamiento
base de 4,99, esto es
porque tiene cuatro
sanciones por
incumplimientos recibidas,

2,10

0.53
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MUNICIPALIDAD DE

\ ALTO- HOSPICIO

W‘HV

ﬂi

30%

PLANIFICACI&N
SECOPLAC

—memd. TMtgior o, —

1 Dicha garantia
1 cobertura

| aue
desde

1 oferta se desestimard,

| regir

Plazo de garantia técnica
: {expresada en meses):

| Se debe indicar el plazo de
la_garantia técnica _ofertada

en el Anexo N°4, la cudl
tendrd vigencia desde la

| entrega.

tendrd  Ia
expresada  en
meses, segun lo indicado en

| oferta, la cual contemplard

todo evento, anomalia, falla

| © desperfecto no atribuible a
{ la Municipalidad, en funcion

de los bienes ofertados, lo

tendrd una vigencia
la recepcion

conforme de la misma.

El Plazo de Garantia Técnica
- NO podrd_ser inferior a 12

meses, de o contrario la

El oferente deberd indicar en
qué consiste la garantia, que

| cubrird, caso contrario y por

ese acto se enlenderd dar
cobertura total a los

| productos ofertados.

| NOTA: Las garantias por la
" | envergadura de los bienes

| licitados no_podrd ser inferior
~|a 12 meses para el item,

tiempo que comenzard a
desde la recepcién
conforme de los bienes
licitados (caso confrario la
oferta serd desestimada por
ne ajustarse a lo minimo
requerido) y deberdn ser
indicadas en la oferta.

14 meses

El proponente oferta una Garantia Técnica
de 14 meses para el ftem N°2.

Aplicando la formula nos da:

X 60% X 25% X 10 =
24 meses

0.87

S0

Total Puntaje Ob'ienldé,

145
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MUNICIPAUDAD DE

* ALTO-HOSPICIO

N tcatare

e
Eil

PLANIFICACI&N
SECOPLAC

—-—%deudn Yigjor Claudou —

COMERCIAL TECNO VISUAL LIMITADA -
(RUT: 76.109.342:8 -

4 cUmpIIﬁ'\lenib de Regulsvi‘fosV

| En caso

NOTA-1:

que el
comportamiento  base el
proveedor se encuentre "sin

{ informacién "se le eniregara
1 el total
| acuerdo al
| consultado, siendo calcylado
1 segln_ sanciones recibldas en
i los
| comportamiento
‘evaluaciones sin informacion.

del puntoje de

periodo

Oltimés 24 meses vy

por

'+ 30%

base de 5,00, esto es
porque no tiene sanciones
por incumplimientos
recibidas.

Formales: Proponente no presenia
. documentos faltantes u
| Cumple con la entrega de la | observados en el acto de S
| totalidad de los requisitos | apertura y evaluacién de 10 1.00 0,25
formales en los plazos |la oferfa. Por fanto,
establecidos para ello. obtiene el maximo
punigje.
10%
Comportamiento Contractual
Anterior:
{se evaluard el
compor’rcmlenfo contractudl
;- proveedor segun
V_sonmones recibidas en los
i Ofifnos'24 meses, de acuerdo
| a la informacién obtenida de
| la ficha del proveedor, la
cual se encuentra dispuesta | Revisada la  Ficha del
para estos efectos en el | proponente en el Portdl
sistema de  informacion | de Mercado Pdblico, se
www.mercadopublico.cl concluye que tiene una
nota comporiamiento 10 3,00

Iu garcnha -técnica ofertada

J~Plazo de.garantia técnica
a(expresqda en meses):

Se“debe indicar el plazo de

El proponente oferta una Garantia Técnica

de 18 meses para el item N°T,

Aplicando la férmula nos da:

0,37

SECRETARM COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
' ‘Avda, Ramén Pérez Opazo N° 3125 — Fono (57} 2583043 — Fono (57) 2583047

Comuna de Allo Hospicio — Regién de Tarapacd

Pagina 43 de 41




MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

R s

SECRETARLA COMUINAL DE ?
. PLANIFICACION
SECOPLAC

[ | Lo 1
—-—??lae.Qwiad.??Igandad.—-—i

.| en_el Anexo N°4, la cual
* | tendrd vigencia desde la
| entrega.

| Dicha garantic tendré la
cobertura  expresada en
meses, segun lo indicado en
. | oferta, la cual contemplard

| todo evento, anomalia, falla
o desperfecto no atribuible a
| la.Municipalidad, en funcién
‘- de los bienes ofertados, lo
1 gue -tendrd una vigencia
| desde la recepcion
| conforme de la misma.

| El Plazo de Garantia Técnica

.| NO podrd ser inferior a 12

| meses, de lo contrario la
-| oferta se desestimard.

El oferente deberd indicar en
_-| qué consiste la garantia, que
" | cubrird, caso contrario y por
.| ese acto se entendera dar
| cobertura  total a  los
1 productos ofertados.

© | NOTA: Las garantias por la
envergadura de los bienes
licitados no podrd ser inferlor
a 12 meses para el ftem,
| tiempo que comenzard a
regir desde la recepcién
‘| conforme de los bienes
.| licitados (caso contrario la
oferta serd desestimada por
no djustarse a lo minimo
requerido) y deberan ser
+| indicadas en la oferia.

18meses  x40% X25%X10= ‘
73 meses o

El proponente oferta una Garantia Técnicc:
de 18 meses para el item N°2.

Aplicando la férmula nos da:

18meses  x60%X25%X10=

24 meses

1,13

El preponente oferta una Garantia Tecnlco
de 18 meses para el item N°3. - e

Aplicando la férmula nes da:

18mases x 0% X25% X 10=

24 meses

0%

SR - 'T_oidl=fPiJﬁiaje 'Obieiii:cl*:q“fte'm ‘N°3

2
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO
h__ Tutticuttural

PLANIFICACION
SECOFLAC

- RUT 96 504 550-3
(OFERTA iTEM N1y 2)

1

Cumplimiento de Requisﬂo

Formales: Proponente no presenta
S documentos faltantes u
< ~“=..."| Cumple con la enirega de la | observados en el acto de

. | totalidad de los requisitos | apertura y evaluacién de 10 1.00 0,25
1formales en los plazos |la oferta.  Por tanto,
= establecidos para ello. obtiene el mdximo
punigje.
10%
) Comportamiento Contractual
Anterior: -
s Se evdluard el

comportamiento contraciual :
del proveedor segun -
sanciones recibidas en los
dltimos 24 meses, de acuerdo
a la informacién obtenida de I
| la ficha del proveedor, la ' 1
‘| cual se encuentra dispuesta | Revisada la  Ficha del

r-’(.')fe’ﬂi’:’:: ; para estos efectos en el | proponente en el Portal

Técnica- - | sistema  de  informacién | de Mercado Piblico, se

o - | www.mercadopublico.cl concluye que tiene una
e I nota comportamiento 7 2,10 0,53

| NOTAT: base de 4,99, eslo es

& BV caso que el | porque tiene una sancidn

‘compon‘omlen’ro base el | por incumplimiento

proveedor se encuentre "sin | recibida.
| informacién “se le entregara
el .lotal del punigje de
| acverdo al pericdo
consultado, siendo calculado
segun sanciones recibidas en
los Ultimos 24 meses vy
comportamiento por
evaluaciones sin informacian.

| 30%
1 Plazo de garanta técnica El proponente oferta una ch:rcnho_ Técnica y
Bor de 24 meses para el item N°1

s (expresada en meses): ' AR

Aplicando la férmula nos da:

.- | Se debe indicar el plazo de
.- *il la_garantia técnica ofertada o4 meses X 60% X 25% X 10=

SECRETARTA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

E'm:«tﬁam‘rat

PLANIF]CACIEJN
SECOFI.AC

— s Cisdad, or Cid—

:

.| requerido) y deberan

| en_el

Anexo N°4, la cual
tendrd vigencia desde Ig
entrega.

Dicha -garantia tendra la
cobertura  expresada en
meses, segln lo indicado en
oferta, la cual contemplard
todo evento, anomaliq, falla
0 desperfecto no atribuible a

<[ la Municipalidad, en funcidn
| de los bienes ofertados, lo

que tendrd una vigencia
desde la recepcién
conforme de la misma.

El Plazo de Garantia Técnica
NO podrd ser inferior a 12
meses, de lo contario la
oferta se desestimard.

El oferente deberd indicar en
qué consiste la garantia, que

| cubrird, caso contrario y por
| ese acto se entenderd dar

cobertura  total a los

productos ofertados,

NOTA: Las garantias par la
envergadura de los bienes
licitados no _podrd ser inferior
a 12 meses para el item,
fiempo que comenzar@ «a
regir. desde la recepcidn
conforme de los Dbienes
licitados {case contrario la
oferia serd desestimada por
nc ajustarse a lo minimo
ser
indicadas en la oferta.

73 meses

El proponente oferta una Garantia Tecmco

de 24 meses para el item N°2. .

v

Aplicando la férmula nos da:

Z4meses  x&0BX25%X10=

24 meses

_60%
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

—
. }'ii; Talticultural

— s Qiudad, MWejor Cludnd —

RUT: 76:262.486-9

TR

P

RTA ITEM N°2):

T ] -pondr | o

S SubcCrterlo .. Nota - Sub.-" |* Pond
ST A ; - hEEny Total -
L S } PR . Y _ ve J= Criterlo L 3
Cumplimiento de Requisitos
Formales: Proponente no presenta
documentos falfantes v
1 Cumple con la enfrega de la | observados en el acto de
| totalidad de los requisitos | apertura y evaluacion de 10 1.00 0,25
4 formales en los plazos | la  oferta. Por  tanto,
| establecidos para ello. obtiene el maximo
o puntdje.
1 - 10%
Comportamiento Contractual
Cr 'Antetrior:
|Se -+ evaluara el
] comportamiento contractual
del proveedor segun .
" | sarciones: recibidas en los ’
< dlifimos 24 meses, de acuerdo
2 a la informacién obtenida de
|la ficha del proveedor, la .
-wn o | cudl se encuentra dispuesta | Revisada la  Ficha  del
Ofeta- | para estos efectos en el | proponenie en el Portal
Técnica- ."| sistema de  informacién | de Mercado PUblico, se
= ='| www.mercadopublico.cl concluye que tiene una ST
S nota comportamiento | 7 270" |7 0,53
. 77 . o/ NOTAT: base de 4,99, esto es .
. .v -1 En caso que el | porque tiene site
= "% | comportamiento  base el | sanciones por

| proveedor se encuentre “sin | incumplimientos recibidas.
{ informacion “se le entregara
| el -total del puntgje de
acuerdo | dl periodo
v | consultado, siendo calculado
™ segun sanciones recibidas en
los - Ultimos 24 meses vy
| comportamiento por
‘evdluaciones sin informacion.

"
; 3

A ' 30%

~*| ¢:Plazo de garantiatécnica | El proponente oferta una Garantia Técnica
2| .-, fexpresada en meses): de 24 meses para el item N°2,

Se‘ ‘debe fndicor el plazo de | Aplicando la férmula nos da:

| la_garantia técnica ofertada
| en el Anexo N°4, la cual 24meses X 60% X 25% X 10=

1.50.
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| MUNICIPALIDAD DE ‘]
AI:TO HOSPICIO l “HL I -
v/ W Trtadtarat (I s
h —Ghtps Qhudad, Hgjor Cludad, —

Sy | tendrd vigencia desde la | 24 meses
o entrega.

Dicha garantia tendrd Ia
cobertura  expresada en
- meses, segun lo indicado en
| ofertq, la cual contemplard
todo evento, anomalia, falla
o desperfecto no atribuible a '
la Municipalidad, en funcién .
de los bienes ofertados, lo '
| que tendrd una vigencia A
“ .- | desde la recepcion ‘
. | conforme de la misma.

“ | El Plazo de Garantia Técnica

.. | NO_podrd ser inferior a 12
| meses, de lo contrario la
=uli oferta se desestimarad,

%" El oferente deberd indicar en
| ' qué consiste la garantia, que
cubrird, caso contrario y por
. {ese actc se entenderd dar
= | cobertura  total  a  los
.| productos ofertados.

-+« | NOTA: Las garantias por Ia
% -| envergadura de los bienes
“+s | licitados no podrd ser inferfor
~ |a 12 meses para el ftem,
tiempo que comenzard a
. lregir desde la recepcién
.7 " | conforme de los bienes
w | licitados (caso contrario la
: oferta serd desestimada por
no gjustarse a lo minimo
requerido) y deberdn ser
indicadas en la oferta.

0%

i

Tofal Puniaje Obtenido ffem

4.3. ANALISIS CRITERIO PLAZO DE ENTREGA (40%).

‘Analizados los antecedentes enfregados por el proponente y cotejados con los criterios a
evaluar establecidos en las Bases Administrativas de licitacién en su Articulo 69°, podemos concluir;
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- MUNIéIPALIDAD D'EI
ALTCHOSPICIO ﬁ“&

i
PLANI FICACI&N
SECOPLAC

— s Cinsdac, PHgjor, Cluddad, ——

IMPORTACIONESYSERVICIOS ADVANCED comruyme JECHNOLOGIES S.A. *
C RUT:96.609.940-2 ' - .

. (OFERTA ;ITI?_M‘N‘.’2 Y 3)'

ot

R Plazo de Enirega:

-] Definido en el Anexo N°4;
1 "Cumplimiento Técnico.”

Nota 1: Si el plazo de entrega
cae en dias sébados,
_ | domingos o festivos se :
=:| entenderd que el plazo se
| cumplir@ el dia hdbil
| siguiente, El proponente oferta un
‘ : plazo de entrega de 11 5 5,00 2,00
| Nota 2: El plazo de entrega | dias hdbiles.

| de los productos licitados,
.-| comenzardn contados desde
-| la fécha de aceptacion de
: Ic: orden de compra o und
vez.. transcurrido 24 horas
| desde la fecha de envio de
la orden de compra, lo que
_ocurro primero.

Pidzo de
Entrega.

S .‘f‘1oo%

Plazo dé Erﬁrega:

| Definido en el Anexo N°4:
"Cumplimientc Técnico.”

Pluzo de « | Nota 1: Si el plazo de entrega

Enhegu “: cae én dias sabados,

.%o ] domingos o fesfivos  se

* 1 entenderd que el plazo se

.| cumplira el dia  habil
siguiente. .

El proponente coferta un
plazo de entrega de 5 10 10,00 4,00
dias hébiles. '

‘_‘- Nota 2: E! ‘plazo de entrega
| de los . prodUCfos licitados,
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- <
T comenzardn contados desde N
] la fecha de aceptacién de 0G| 4R

- | la orden de compra o una
£ - | vez transcurrido 24 horas
| desde la fecha de envio de
3 la orden de compra, lo que
=+, " | ocurra primero.

L 100%
©. T . COMERCIALAUSTIN.SPA ,
SN < RUT:77.424.823-1 |

(OFERTA [TEM N°1y 2).

Iazo deNEntrega.

- ., 7| Definido en el Anexo N°4:
"o ) "Cumplimiento Técnico."”

%' e 5« | Nota 1t Si el plazo de entrega R
v 27 -~ lcoe en dias sdbados, L _
=" | domingos o festivos se e h
" . | entenderd que el plazo se B s i ‘
.| cumplir@ el dia habil : Y ¥

.- | siguiente. El proponente oferfa un T
' plazo de enfrega de 3| 10 10,00 4,00
| Nota 2: El plazo de entrega | dias habiles. ’ o
.| de los productos licitados, o
| comenzardn contados desde
la fecha de aceptacién de
la orden de compra o una
vez transcurido 24 horas
| desde la fecha de envio de
, la orden de compra, lo que
.| ocurra primero.

) 100%
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" SOCIEDAD:DE INVERSIONES. MADIC SPA

. -i(Q

RUT
.FERTA ITEM N°'|)

6, 356.197:6 .

LR
T
Fiy
4

Sub:-Criterlo

-Sub'-

1\ Criterio |

“-Pond.;

s

Total., -

_Plazé de Eﬁiregu:

| Definido en el Anexo N°4:

| "Cumplimiento Técnico."

| Nota 1: Si el plazo de entrega
< <. |cae en dias sabados,
: domingos o festivos se
| entenderd que el plazo se
“asoo | cumplird el dia habil

Plazo’ de“ | siguiente
Enhegu _, f{ iguiente.

: Noiq 2 El plazo de entrega

El proponente oferta un
plazo de enirega de 10
dias hdbiles.

5,00

o comenzoron contados desde

“l la orden de compra o una
| vez
| desde la fecha de envio de

de los produc’ros licitados,
la’ fechc: de’ aceptaciéon de
transcurrido 24  horas

la orden de compra, lo que
QCUITQ -primero,

100%

2,00

. . - GEEKY DESK SOLUCIONES. INFORMATICAS SPA .t T

(OFERTA fTEM N°ly 3)

"RUT:77.503.436-K - : g Tl

P -

, :eql_ifchF‘-

iy

LI
Lo

| Definido en e
| "Cumplimiento Técnico."

Not&-l: Si el plazo de enfrega

Pldzo de Entrega: o

Anexo N°4:

COB

.-en

_ dias

sabados,

»| domingos ,: o

festivos

se

El proponente oferta un
plazo de entrega de §

10

10,00

4,00

dias hdbiles.
entenderd’ que el plazo se

© cumpllrc o e[ dia  habil

: 5|gu1enie.
) M | '

In

Noia 2 E[ plazo de entrega

de los producfos licitados,

’ SECRETARFA COMUNAL DE PLANIFICACION = MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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-..| comenzaran contados desde

la fecha de aceptacion de
la orden de compra o una
vez ftranscurrido 24 horas

| desde la fecha de envio de
| la orden de comprq, lo que

ocurra primero.

100%

B GRUPO-GONCOL SPA.

. RUT:77.141.9465-8

{OFERTA [TEM N°1)

Caliticacién *

:

Nota |

Plazo de

Entrega.

¥

-

| vez
| desde la fecha de envio de

| Definido en el

Plazo de Entreqga:

Anexo N°4:
"Cumplimiento Técnico."

| Nota 1: §i el plazo de entrega

cae en dias sdbados,
domingos o festivos se
entenderd que el plazo se
cumplirdé el dia habil

| siguiente.

Nota 2: El plaze de entrega

" de los productos licitados,

comenzardan contados desde
la fecha de aceptacidén de
la orden de compra o una
transcurrido 24 horas

la orden de compra, lo que

| ocurra primero.

100%

El proponente oferta un
plazo de entrega de 5
dias hdbiles,

10

10,00

4,00

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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- 40%

" Plazo de NEhIregc;:

Definidc en el Anexe N°4:
¢4 "Cumplimiento Técniceo."

Nota 1: Si el plazo de entrega
J1cae en dias
*l domingos o© feslivos se
.. ., ientenderd que el plazo se
' Pla zo dél cumplird el dia hdébil
Enlrega

sGbados,

siguiente,

Nola 2: El plazo de entrega
de los productos licitados,
comenzaron contados desde

- Ic fecha de aceptacién de

Ic: ‘orden de compra o und
vez:~ transcurido 24 horas
desde la fecha de envio de
la orden de compra, lo que

.| ocurra primero.

El proponente oferta un
plazo de entrega de §

dias hdbiles.

4,00

100%
ERNET S MAVE TECHNOLOGY SPA
| S L RUT77:415.422:41

(OFERTA ITEM N°2)

| domingos ©

Plazo de Entrega;

Definido en el Anexo N°4:
"Cumplimiento Técnico."”

Nota 1: Si el plazo de enirega
cae en dias sabados,
festivos  se
entenderd que el plazo se
cumplird + el dia  hdbil

2 siguienfe.f .'

F - ,,~

\ Noia 2: El plczo de enirega

El proponente oferta un
plazo de entrega de §

dias habiles.

10

4,00

de* los producfos licitados,
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comenzardn contados desde
la fecha de aceptacidén de
. | la erden de compra o una
v vez ftranscurride 24 horas
| desde la fecha de envio de
1la orden de compra, lo que
| ocurra primero.

100%

COMERCIAL TECNO VISUAL LIMITADA
RUT: 76.109.342-8 .
“(OFERTA fIEM N°1, 2y 3) i

© Sub-Criterio .- | Calificacidén - il Sub - Y
TN I CmenE © | .Criferio |
Plazo de Entrega:

| Definido en el Anexo N°4:
*Cumplimiento Técnico."

Nota 1: §i el plazo de entrega
cae en dios sabados,
domingos o festivos se
- entendera que el plazo se
oo cumplird el dia hdabil
Plazode | =~ .
Entread. | siguiente. El proponente oferta un
ga
plazo de entrega de 5§
Nota 2: El plazo de entrega | dias hdbiles.
de los productos licitados,
comenzardn contados desde
la fecha de aceptacién de
la orden de compra o una
-vez franscurnido 24 horas
desde la fecha de envio de
| la orden de comprag, lo que
1 ocurra primero.

a0%

a .

F3

W

100%
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—— s Qlclped, MWefor Cid —

‘ Plazo de Ernlrega:

1| Definido en el Anexo N°4:
e ok "Cumplimiento Técnico."

| Nota 1: §i el plaze de entrega
..’ cae en dias sabados, . L
oo I domingos o fesfivos  se
.| entenderd que el plaze se | R
| cumplird el dia habil '
= | siguiente. El proponente oferta un .
. plazo de enftrega de § 10 10,00 4,00
| Nota 2: El plazo de enirega | dias habiles. a
| de los productos licitados,
| comenzardn contados desde
| la fecha de aceptacién de
| la orden de compra o una

. |'vez -transcurrido 24  horas gy
;» | desde la fecha de envio de
. |!a orden de compra, lo que
: | ‘oeurra primero,

0 100%

7T . % SOCIEDAD COMERCIAL TOLUCA SPA

o - RUT:76.262:486-9 T

__(OFERTA [TEM N°2)

ACrlterIo

Plazo de Ehh’ego:

| Definido en el Anexo N°4: | ST ew
+ | "Cumplimiento Técnico." N

. | Nota 1: Si el plazo de entrega S

e e " . El proponente oferta un
Enfrega’ cae en dias gcbcdos, plazo de enirega de 4| 10 10,00 4,00
. domingos o festivos se

40% " | entenderd que el plazo se dias habiles.

s feumplird el dia  habil
“io | siguiente.,

""i: Nota 2: EI:. plazo de entrega
" lde los productos licitados,
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| comenzaran contados desde
la fecha de aceptacién de ‘
1 la eorden de compra o una , ‘
vez transcurrido 24 horas Al M ;
... | desde la fecha de envio de | 4 e [0 i
"I la orden de compra, lo gue ! ) !
: ocurra primero. R !
T %
100% S I v At |
s e i

5. CONCLUSIONES

En virtud del andlisis efectuado a cada una de las variables, establecidas en el Articulo 69° de Ias
Bases Administrativas que rigen esta propuesta, y en consideracion a la cdlificacién que se realizdé a
cada una de ellas podemos realizar los siguientes cuadros resumenes:

- fTEMN°1: IMPRESORA MULTIFUNCION (MEGA TANK)
e | ‘orgzm ~ OFERTA | PpiAiO DE- s ONDERAC] éN
: SA " | ECONOMICA ~ut~a | ENTREGA - [ TINDEX,
| FMERESA. o | TECNIGA .| "7 LN CENAL
_ . 35% 25%. - 40% ° ‘ b
- | SOCIEDAD COMERCIAL ALCA
1 | LUIMITADA | 3,25 1,03 4,00 8,28
2 | COMERCIAL AUSTIN SPA 2,87 1,27 4,00 8,14
SOCIEDAD DE INVERSIONES ,
MADIC SPA 3,04 1,49 2,00 8,53
GEEKY DESK SOLUCIONES
4 | INFORMATICAS SPA 2,65 1,49 400 8.14
5 | GRUPO GONCOL SPA 2,77 1,27 4,00 8,04
4 |IMPORTADORA HEVIA SPA 3,50 2,28 400 |7
COMERCIAL TECNO VISUAL : N
7 | UMITADA 2,40 1,37 400 "
IMPORTACIONES Y
8 |EXPORTACIONES TECNODATA 2,98 1,27 4,00 R
S.A. 3 NN

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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__©[TEM N°2: IMPRESORA MULTIFUNCION (ECOTANK) -
R | oreRiA | OFERTA | PLAZODE | . - . .
EMPRE . | EcONSMICA | g2, | ENTREGA " | -PONDERACION. .
a7 R e AN FINAL ~°
Z . o e % 35% 40% o
| IMPORTACIONES Y SERVICIOS
.| ADVANCED ~ COMPUTING 3,04 1,53 2 6,57
| TECHNOLOGIES $.A.
~ | SOCIEDAD, COMERCIAL ALCA
2 |umitaba - - 53 ) o
3 . | COMERCIAL AUSTIN SPA 3,41 2,28 4 R R e
4 |MAVE TECHNOLOGY SPA 3,35 1,65 4 9.
COMERCIAL TECNO VISUAL
5 | ImMITADA 2,95 2,13 4 9,08
IMPORTACIONES Y ,
& |EXPORTACIONES TECNODATA 3 2,28 4 9,28 -
S.A. -
| SOCIEDAD COMERCIAL ,
7 | 1OLUCA SPA 3,16 2,28 4 .44
5 - “fTEM N°3: IMPRESORA MULTIFUNCION (WORKFORCE) ~ * - . )
S | “-ortgra | (O PLAZO, DE -
‘N | ECONOMICA '} ENTREGA ..
JOEE T S - N NPY > Cvasm | 40%
'¢.|IMPORTACIONES Y SERVICIOS
1 .::|ADVANCED  COMPUTING 2,74 1,53 2 6,27
JECHNOLOGIES S.A.
7 SOCIEDAD COMERCIAL ALCA
2 |ummaba 35 153 4 | i ees
;| GEEKY - DESK' SOLUCIONES
3 |INFORMATICAS SPA 2,35 25 4 8.85
COMERCIAL TECNO VISUAL P
4 | MITADA 2,18 2,13 4 8,31

En conclusion, fundado en el andlisis realizado por esta comisién, se propone ADJUDICAR DE
FORMA MULTIPLE la propuesta pUblica N°119/2024, ID: 3447-218-LE24, denominada “Adqoisicién de
impresoras para Recintos de Salud”, a los proponentes TEM_N°1: IMPRESORA MULTIFUNCION. {MEGA
TANK) al oferente “IMPORTADORA HEVIA SPA", RUT: 76.872,717-1, [TEM N°2: IMPRESORA MULTIFUNCION
(ECOTANK) al oferente “COMERCIAL AUSTIN SPA", RUT: 77.624.823-1 y el iTEM_N°3: IM'PR‘ESORA
MULTIFUNCION (WORKFORCE) al oferente "SOCIEDAD COMERCIAL ALCA LIMITADA", RUT: 76,596.570-5,
cuya duracién del contrato es hasta dar cumplimiento total y efective a las obligaciones contraidas por
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los proponentes adjudicados y el plazo de entrega comenzard contados desde la fecha de acepfomén !
de la orden de compra o una vez transcurrido 24 horas desde la fecha de envie de Iu\orden de compm
lo que ocurra primero. Los valores ofertados y su detalle son los siguientes:

““IMPORTADORA HEVIA SPA"
RUT: 74.872.717-1
- "VALOR
. 'DETALLE NETO
T UNITARIO.

| VALORTOTAL | - VA =VAI.0RTOTAL-; PLAZO DE, - -
NETO .| v BRUTO | ENTREGA ~ |

~IMPRESORA 2
MULTIFUNCION $ 348.643 | $16.037.578 | $3.047.140 | $19.084.718 | 5 dias hdblles
(MEGA TANK) ‘

“COMERCIAL AUSTIN- SPA"
_RUT: 77.524.823-1
AR VALOR
_DETALLE |7 @ NETO.
- : UNITARIO® |

{VALORTOTAL| ~ : = | VALORTOTAL| PLAZODE |
NETO S { “. | ENTREGA %=
= IMPRESORA ] — '
MULTIFUNCION $ 184,427 | $ 553281 |$ 105123 |$ 658404 | 3dias héblles
(ECOTANK) '

"SOCIEDAD COMERCIAL ALCA LIMITADA" AN
: _RUT: 76.594.570-5 I

Vrﬁs"r%k | vatorTOTAL| - .. | VALORTOTAL| _PLAZGDE

uNitario | NETO | T | BRUTGT | ENTREGA.

IMPRESORA ) ' -
MULTIFUNCION $ 435900 | $ 435900 [$ 82821 |$ 518721 | 5diashdbiles
(WORKFORCE) )

3

La totalidad de los bienes requeridos en materia de la presente licitacién, serdn_pagados-por lo
MAHO, con cargo al Presupuesto de Salud y a’la cuenta que a continuacion se defcnl]c: 0 ensu defecto
a una cuenta distinta, lo cual se reflejard en a orden de compra respectiva: - R

e . i . i . u'?C.UENTA DE
___--pr.o DEBIEN | RECINTOS Y/O DEPEI&,D_:E?J_QIAS-DE SALUD w(;:;_ANTIDADES | " IMPUTACION
DEPSA
CCR
CECQSF EL BORO
CAAPS
CPPM

3
1
1
2
4
LOGISTICA Y TERRITORIAL DEPSA 1
1
9
1
25

215-29-06-001-601

CECOSF LA TORTUGA
CHRG
CONVENIO MIGRANTES
CONVENIO UNIVERSALIZACION DE
ATENCION PRIMARIA ARG 2024

CONVENIO REFORZAMIENTO MEJOR 1
NINEZ/SENAME
CONVENIO CPU 1

- IMPRESORA

2

215-29-06-001-002
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— s Qiudad. Mejer Cisdad, —
Nombre Propuesta : "Adquisicion de impresoras para Recintos de Salud”.
Unidad Técnica "+ Direccién de Servicios Traspasados — Area Salud Municipal.
NUmero Propuesta i 119/2024,
ID Mercado Puiblico ! 3447-218-LE24.
CIPAL 105y
) ON
/< DIRECTOR ©
l‘ ) DE = 1

g O '.t,
O m ey

EduardoJerguera Salinas

Director (S) de Control

7~
Jil!/ne Aros Binimelis
Ditector Comunal de

Planificacion R.U.T.
R.U.T.: %
/‘:' "i?"‘\,._'

N o ‘ /
70 w03 s / AKAN
: © Martinez Jasé Valer z Osvaldo Zenteno Pinfo
Director de Administracién y Secretari Director de Servicios
Finanzas Municio Traspasados - Area Salud

R o LTy, Municipal - U.T.

ut: J
/ | R.UT.:
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DECLARACIGN JURADA
Sin conflictos de interés y Cenfidencialidad
Comisién Evaluadora Propuesta PUblica N°119/2024
“"Adquisicion de impresoras para Recintos de Salud"
ID Mercado Publico N° 3447-218-LE24

AL

Los Abdgjo firnantes, en sus calidades de miembros integrantes de la Comisién Evaluadora de la

presente licifacion, declorcn bdjo juramento que:

' Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo

de afinidad inclusive, ni aquel o aguella con quienes tengo hijos en comun, tengo o tienen
interés, en los términes indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N° 18.046, sobre
sociedades anénimas.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de dfinidad -inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen
interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacién participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comln, soy o son
administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el proceso de
compra en cuyd evaluacion participo. RN

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo

-de dfinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comudn, tengo o fienen
cuestion litigiosa pendiente con algin oferente en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo,

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen
parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del segundo, con
.cuoIqUIerc de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion participo, ni con los
administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores,
representantes legales o mandatarios, ni estoy o estédn asociados o comparto o comparten
despacho profesional con dichos asesores, representantes legales o mandatarios para el
gsesorqmiemo, la representacion o el mandato.

[}[I;_\/O, n| mi convwlenfe civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de conscngumldad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comuin, tengo o tienen
amistad fntima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso de compra en
cuya evaluacién participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes
en dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comdn, he o han.tenido
intervencién como perito o como testigo en el proceso de compra en cuyc evaluacidén
paricipo. e
Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comudn, tengo o tienen
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relacién de servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacioén participo o interesada directamente en el resultado de dicho proceso, ni he o han
prestado en los dos Ultimos afios servicios profesionales de cualquier tipo y en cualquier
circunstancia o lugar a dichos oferentes o interesados.

No me he desempefiado en los Ultimos veinticuatro meses como director, administrador,
gerente, trabgjador dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o
miembro de algun comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra en
cuya evaluacién participo. Se entenderdn también comprendidas dentro de esta causal
aqguellas entidades que formen parte de un mismo grupo empresarial, como matrices, filiales o
coligadas, en los términos definidos en el articulo 96 de la ley N° 18.045.

No he emitido opinién, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya evaluacién
participo y cuya resolucién se encuentre pendiente.

No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste
imparcialidad respecto del proceso de compra en cuya evaluacién participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algin antecedente que constituya alguna de las causales de
implicancia arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en
cuya evaluacién participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerdrquico la causal o
causales especificas que me afectan.

Por Ultimo, DECLARO gue me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las
ofertas del proceso de compra en cuya evaluacién participo, asi como de todos los antecedentes
relacionados con dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las
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